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Прогнозират хаос на изборите
Очакват се сложни протоколи, дълги опашки за предаване на

книжата и проблеми със съставите на изборните комисии. Каран-
тинираните ще могат да гласуват пред входа си.

ине се, не мине време и управ-
ляващите вадят на тезгяха поред-
ните поизтупани от праха страте-
гии или планове за работа с възра-
стните хора у нас. Ще рече човек,
че стават и лягат с грижа за тях.
Все едно, че възрастните българи
живеят в най-щастливата страна
на света - Финландия. А реално
дори хлябът им горчи...

Поредният “план за изпълне-
ние” е публикуван за обществено
обсъждане на страницата на со-
циалното министерство (стр. 3).
Той е до 2022 г., но като че е
преписан от 2010-а. Толкова не
се отличава от дежурните обеща-
ния и познатите клишета. И в него
е отделено прекомерно много
място за изчисляване на парите, с
които ще растат пенсиите. Което
прави “значително” увеличение от
точно 16 лева и 15 стотинки на
минималната пенсия, да речем.

Нищо друго, освен умиление и
гняв, не будят и напъните на уп-
равляващите да запълнят графите
във въпросния план за действие
по стратегията с мерки за лозунга
“насърчаване на възможностите
за участие на възрастните хора на
пазара на труда”. Малко над 6
милиона лева е предвидено да по-
лучат работодатели от държавния
бюджет, за да наемат безработни
на възраст над 58 години по наци-
оналната програма “Помощ за
пенсиониране”.

Идеята е да натрупат недости-
гащ стаж за пенсия...
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Ева КОСТОВА

„Киномания”
почита
Фелини
с пет филма Стр. 12

Бави се

помощта

за фирмите

Страсбург ще ни осъди
заради „шпионите”

Стабилно парично обез-
щетение и големи репутаци-
онни щети може би ще стру-
ва на България прехваленото
от Иван Гешев задържане на
“руски шпиони” у нас. Адво-
кат Михаил Екимджиев пре-
дупреди за поредното дело,

което може да бъде заведено
срещу България в Европей-
ския съд по правата на чове-
ка. Повод е решението на Со-
фийския военно-окръжен
съд, който след среднощно
заседание остави в ареста пе-
тима, заподозрени в шпионаж

Водещ адвокат предупреди, че военен съд
няма право да съди цивилни граждани

за Русия. Сред тях има воен-
ни и държавни служители.

През 2019 г., след делото
“Мустафа срещу България”,
ЕСПЧ приема, че военните
съдилища нямат право да
съдят цивилни граждани дори
тогава, когато едната част от

подсъдимите съучастници са
военни, а другата част - ци-
вилни. Така излиза, че воен-
ният съд неправомерно е
разглеждал мярката за неот-
клонение на задържаните.
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Единствените работещи детски градини обгрижват малчуганите на медиците, борещи се с КОВИД-19.
Повече от 400 000 българи чакат ваксинации срещу заразата от личните си лекари
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СНИМКА БГНЕС

Русия и Китай
се отскубват
от долара

Проф. Георги
Михайлов: МЗ и ГЕРБ
не изпълниха нито
едно свое обещание

„Маша и Мечока”
е в топ 5 на
предавания за
деца по света
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Обвинението твърди, че има до-
статъчно доказателства срещу т.нар.
“резидент” на групата - Иван Илиев,
който е бивш шеф във Военното ра-
зузнаване, съпругата му, която има и
руско гражданство и била връзката с
руското посолство в София, зам.-
шефа на бюджетната дирекция в Ми-
нистерството на отбраната полк.
Петър Петров, началника на класи-
фицираната регистратура в НС Лю-
бомир Медаров и срещу още един
служител на МО.

По сигнал на ДАНС Иван Гешев е
информирал външната министърка
Екатерина Захариева, че има още два-
ма дипломати, извършвали разузнава-
телна дейност, несъвместима с дипло-
матическите отношения.

Става въпрос за руски граждани с
дипломатически имунитет. МВнР
набързо ги обяви за персона нон гра-
та и им даде 72 часа да напуснат
страната.

От стр. 1

Страсбург
ще ни осъди...

400 хил. души чакат ваксинация при личните лекари

Около 400 хил. души са в списъци-
те на личните лекари и чакат да бъдат
ваксинирани срещу КОВИД-19, съоб-
щи председателят на Националното
сдружение на общопрактикуващите
лекари доц. Любомир Киров. Близо
75% от колегите му са получили между
10 и 40 дози вместо заявените между
50 и 200. Доц. Киров обясни, че лични-
те лекари също могат да поставят иРНК
ваксини, защото вече е ясно, че няколко
дни те може да се складират в хладил-
ник и да се приложат в рамките на 5-6

часа от отварянето на флакона.
От анкета сред 607 лични лекари

(15% от всички в страната) става ясно,
че те са получили само 28% от заявени-
те дози. Близо 3/4 от тях са заявили
между 50 и 200 дози, но получили по
10-40. Почти 51% от лекарите е тряб-
вало да отидат в РЗИ между 1 и 3 пъти,
но така и не успели да получат ваксина.
Близо 70% са ходили до РЗИ поне
веднъж и са чакали повече от 2 часа.
Общопрактикуващите лекари твърдят,
че лошата логистика демотивира както

тях, така и гражданите да се ваксини-
рат. Те настояват да има от всички
ваксини за ваксинационните пунктове
и личните лекари в съотношение 1:3 за
лекарите.

Сдружението предлага личният ле-
кар да получава не по-малко от 60 дози
от всеки заявен препарат, освен ако из-
рично не е заявил по-малки количества.
Те искат един личен лекар да може да
взема дозите и на колегата си, а вакси-
ните да се доставят чрез МВР или спе-
циална куриерска услуга, уредена от МЗ.

10 млрд. лева за здраве поискаха БЛС и фармакомпании

През следващите 5 години
България трябва да догони ЕС
по отношение на публичните
инвестиции за здраве и те да
се увеличат от 4,2% на 8% от
БВП или от 6 млрд. до 10 млрд.
лв. Това е записано в Призива
за надпартиен консенсус за ус-
корено развитите на здравео-
пазването, подписан от
Българския лекарски съюз,
Българския фармацевтичен

съоюз и Асоциацията на науч-
ноизследователските фарма-
цевтични производители в
България. Те призовават пар-
тиите от следващото НС да
има възможност за дофинан-
сиране от пациентите през
доброволното осигуряване. В
документа е записано, че на-
растването на инвестициите в
здравеопазването трябва да
бъде съпроводено от ефектив-

на и ускорена дигитализация,
измерена чрез “подобрени
здравни резултати за общест-
вото и засилено икономическо
развитие на страната”. От при-
зива обаче не става ясно дали
гилдията иска промени в сис-
темата, с които да бъде нама-
лено доплащането от пациен-
ти и граждани, което у нас е
близо 50%, докато в останали-
те европейски страни не

надхвърля 30%. Организации-
те са категорични, че е необ-
ходимо “запазване, надгражда-
не и оптимизация на здравно-
осигурителния модел с добро-
волни здравни фондове, които
да дофинансират системата”.
От призива не се разбира дали
имат предложения за запушва-
не на пробойните в здравната
система и възможностите за
източване на касата.

Прогнозират хаос с вота
Експерти предупреждават за сложни протоколи,
дълги опашки и липсващи членове на комисии

Хаос и проблеми при провеждане-
то на изборите прогнозират експерти
и наблюдатели. Един от основните
проблеми може да се окаже намиране-
то на кандидати за подвижните изби-
рателни секции, които ще обслужват
очакваните над 100 хиляди болни, ка-
рантинирани и контактни гласопода-
ватели. За проблем с формирането на
секциите признава пред “Сега” гово-
рителката на ЦИК Таня Цанева, по-
добно предупреждение отправи преди
време и бившият член на комисията
Цветозар Томов.

От предизборните щабове на основ-
ните формации се оплакват, че заради
пандемията срещат трудности по
излъчването на свои представители и
в стандартните секционни избирател-

ни комисии (СИК). Проблем може да
се окаже и изискването за измерване
на температурата на членовете в на-
чалото на изборния ден. Ако безкон-
тактният термометър отчете над 37
градуса, секцията ще остане с по-мал-
ко членове и ще се наложи спешно да
се търси заместник. Заради всичко
това преди около месец ЦИК свали
изискването за минимум членове в
СИК от 5 на 3.

Различният и доста сложен прото-
кол с изборните резултати ще причини
хаос и бедствие, прогнозира шефът на
“Информационно обслужване” проф.
Михаил Константинов. Полина Вита-
нова, секретар на 23 РИК в София,
коментира, че всички стъпки по пре-
брояването в СИК ще отнемат мини-

мум час и половина, после идва голя-
мото чакане над 40 часа, за да се пре-
дадат протоколите. От ЦИК обаче
отхвърлили проекта за опростяване на
изборните книжа. “Опитът ни от пре-
дишни избори показа, че този тип хар-
тиено-машинен протокол, дълъг на
места до 20 страници, е труден и при-
близително 8 от 10 СИК правят греш-
ки в него”, коментира Мария Георги-
ева от 24 РИК в столицата. Притесне-
нието и на двете представителки на
изборната администрация е, че члено-
вете на СИК няма да са добре обучени
за гласуването с машини.

“Много ще е сложно с поставени-
те под карантина. Партиите трябва да
номинират още членове на мобилните
секционни комисии, а общините да

осигурят транспорт. Карантинирани-
те не само трябва да подадат заявле-
ние за гласуване вкъщи, но и че искат
да бъдат посетени с подвижната
урна”, твърди Таня Цанева и припом-
ни, че карантинираните, които не
подадат заявления за гласуване с мо-
билна урна до 31 март, ще бъдат от-
рязани от гласуване. Тя не можа да
отговори колко ще са мобилните сек-
ции за карантинираните.

Не е ясно и как ще се организира
вотът на пациентите с КОВИД-19 в
болниците, които постоянно се увели-
чават.

ЦИК реши избирателите с трайни
увреждания и тези под карантина при
желание да могат да гласуват с подвиж-
на избирателна урна и пред входа на
дома си, ако това е възможно. Ако
подвижните секции не могат да обико-
лят всички адреси, изборният ден за
тези гласоподаватели може да бъде
удължен с най-много един час.

КТ „ПОДКРЕПА”:

Изборите източват
бюджетите на училищата

Да се спре източването на
бюджетите на училищата по
време на изборите, призова-
ха от синдикат “Образова-
ние” към КТ “Подкрепа”.
Апелът е отправен към пар-
тиите и ЦИК.

Синдикалистите припом-
нят, че в изборния ден се
ползват осветление, отопле-
ние, видеонаблюдение, теле-
фони, вода, извънреден труд
на персонал в образователна-
та институция, като всички
разходи са за сметка на учи-
лищните бюджети.

“Спрете да ползвате пари-
те за ученици и учители от де-
легирания от държавата обра-
зователен бюджет за дейнос-
тите, които обезпечават вре-
мето, около изборния ден”,
призовават още от синдиката.

Оттам припомнят, че само
за ден разходите на средно
голямо училище за отопление
са между 700 и 1000 лева.

КТ “Подкрепа” отново по-
иска да се отмени външното
оценяване в 4 клас, а пролет-
ната ваканция да започне от
1 април.

Синдикат “Образование”
ще предложи 10 дни допълни-
телен платен годишен отпуск
за непедагогическия персонал
и за учителите, които в мо-
мента не работят в електро-
нен режим.

По данни на синдиката
около 30% са ваксинираните
учители и служители, работе-
щи в просветната сфера.
Поне 30% ще се ваксинират
веднага при наличие на РНК
ваксина.

СНИМКА БГНЕС

Повече от две денонощия спасители, доброволци и кучета издирваха 34-годишен
сноубордист, който изчезна в неделя край скизона “Картала” над Благоевград
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Георги Свиленски

В предизборната си плат-
форма “БСП за България” по-
ставя специален акцент на бал-
нео и здравния туризъм, както и
на развитието на спа туризма,
изтъкна на среща с бранша във
Велинград водачът на социали-
стите в Пазарджишко Пламен
Милев. По думите му една от
мерките е да бъдат осигурени
25 млн. лв. в общините за орга-
низиране на културни, развле-
кателни, спортни мероприятия,
които да привличат туристи.
Друга мярка предвижда осигу-
ряването на 50 млн. лв. за нови
сондажи на минералните изво-
ри и ваучерни програми.

“73 хиляди души останаха
без работа в рамките на поло-
вин година и много от тях са от
хотелиерския и ресторантьор-
ския бранш. Правителството на
практика не направи нищо, за да
защити туристическия бранш в
кризата. За хотелиерството няма
компенсации. Правителството
не финансира санкциите, които
налага. Явно грижата за хората

През 2021 г. се осигу-
рява субсидирана заетост
на безработни над 58 г. за
срок не по-малко от 3 и не
повече от 24 месеца.
Държавата ще плаща за
временна работа на 822
души, в това число 100

Течове, влага и мухъл съсипват
безценните стенописи в храм-паметни-
ка “Св. Александър Невски”, но Мини-
стерството на културата не предприе-
ма мерки за тяхното опазване, конста-
тира сдружение “Зограф”. То пита дали
през 2021 г. ще започнат дългоочаква-
ният ремонт и реставрацията на най-
големия православен храм на целия
Балкански полуостров. От сдружение-
то алармират, че храмът спешно се
нуждае от реновиране и конструктив-
но укрепване, а безценните стенописи,

Шатрата на БСП в Бургас отново стана жертва на вандали. Преди седмица
неизвестни лица скъсаха винилите на социалистите, а през почивните дни плакатът
с листата бе издраскан в червено. Това е абсурдно действие и говори само за едно -
страхът от БСП е голям, коментира общинският председател Живко Господинов

остава за БСП. Ние не ги делим
на хотелиери, ресторантьори,
притежатели на молове. Всички
са граждани на България. Кога-
то ги принуждаваш да правят
нещо, трябва да им се отпла-

Развитието на туризма и опазването на околната среда са част
от акцентите в предизборната платформа на социалистите

БСП предвижда 50 млн. лв.
за нови минерални сондажи

тиш”, изтъкна Милев.
Водачът на листата подкре-

пи и недоволството на местните
срещу развитието на рудодоби-
ва във Велинград. Чистата при-
рода, опазването на българска-
та гора са също наши сериозни
ангажименти, увери Милев.
Петя Цанкова, Полина Шишко-
ва и Надя Клисурска-Жекова
също се включиха в срещата,
представяйки акценти от плат-
формата пред велинградчани.

“Инвестициите в екологията
са отговорност и вложение в
здравето на хората и градската
среда. Затова в програмата за
управление на “БСП за Бълга-
рия” категорично заляга ангажи-
ментът първите сто града с най-
много население в страната и
всички курорти с национален
статут да имат работеща систе-
ма за мониторинг и контрол
върху качеството на въздуха,
който хората дишат”, увери во-
дачът на БСП в област Пловдив
Манол Генов. На поредица от
срещи в региона той изтъкна, че

чистата природа, сама по себе
си, и като грижа за местата, къде-
то хората живеят и работят, е
условие, гаранция и тест за доб-
ро управление и отношение към
здравето на хората. “Поне два

мандата ние от БСП сме били
изключително последователни в
разкриването на престъпно без-
хаберие по повод на рискови
питейни води и опасни отпадни
води, спорни кариери за добив

на инертни материали в непо-
средствена близост до населени
места или унищожени реки и
престъпно изсечени гори. Хора-
та негодуват системно, а властта
на ГЕРБ  се прави, че роса я

роси”, изтъкна Генов. По думите
му ангажиментът на БСП за зе-
лена икономика не е само стъпка,
а комплексна трансформация на
цялата икономика, на търговия-
та и дори културата на потреб-
ление. Програмата на социалис-
тите предвижда оптимално уп-
равление на водите - превенция
от наводнения и осигуряване на
вода за битови нужди.

Без специална държавна политика към
Родопите регионът е обречен на обезлюдя-
ване и упадък, посочи водачът на “БСП за
България” в Смолян Александър Симов.
“Опонентите ни предлагат по-малко държа-
ва, но точно оттеглянето на държавата от
Родопите доведе до масовата евакуация на
хората към големите градове и чужбина.
Единственият шанс за Родопите е БСП”,
заяви той на срещите си в община Рудозем.
По думите му малките населени места извън
големите пет-шест града в България са оста-
вени на произвола на съдбата, а финансира-
нето от бюджета обикновено е крайно недо-
статъчно, допълнителни пари пък получават

Трябва специална политика за Родопите

Само за 100 безработни над 58 г. се осигурява субсидирана заетост
нови включени за 2021 г.
Това е записано в плана за
2021-22 г. за изпълнение
на Националната страте-
гия за активен живот на
възрастните хора в Бълга-
рия (2019-2030 г.), публи-
куван за обсъждане на сай-

та на МТСП. Дейността се
субсидира по програма
“Помощ за пенсиониране”
с 6 126 124 лв. от държав-
ния бюджет за тази годи-
на.  Според плана средна-
та пенсия за т.г. ще е
488,97 лв., след като от 1

януари минималната стана
300 лв., максималната се
увеличи от 1200 на 1440
лв., а от 1 юли останалите
пенсии ще бъдат увеличе-
ни с около 5%. БСП не-
веднъж критикува неспра-
ведливото и мизерно “уве-

личаване” на тези пари,
след като управляващите
многократно отхвърляха
предложенията на левица-
та за преизчисляване на
всички пенсии, което би
увеличило доходите на
възрастните. Планът пре-

движда от 1 юли 2022 г.
пенсиите да бъдат увели-
чени с 5,5%, а минимална-
та пенсия да стане 316,50
лв. Пак от същата дата се
предвижда социалната
пенсия от 148,71 лв. да се
увеличи с 10,18 лв.

Сдружение апелира за ремонт
на „Александър Невски”основно кметовете на управляващите. Мест-

ните настояха за изграждането на директна
пътна връзка между общините Златоград и
Рудозем.

Кандидати от хасковската листа на БСП
бяха в Маджарово, където констатираха, че
местните са изоставени от управляващите, а
инфраструктурата е в окаяно състояние.
Според социалистите пред населеното мяс-
то има безспорни перспективи за развитие,
като приоритет трябва да е стимулирането
на биоземеделие, пчеларство и животно-
въдство. Най-голямата тревога на местните
са достъпът до специализирана медицинска
грижа и липсата на аптека в цялата община.

дело на именити творци - от умела про-
фесионална реставрация. Преди да се
пристъпи към тези дейности, задължи-
телно трябва да бъдат отстранени те-
човете от покривната конструкция и
всички пукнатини по стените и сводо-
вете, тъй като влагата и мухълът са
най-сериозните врагове на фреските в
катедралата, смятат от сдружението.
Оттам се обръщат към институциите
да се задействат и да отпуснат още
преди парламентарните избори на 4 ап-
рил необходимите средства.
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Бави се подпомагането
за пострадалите фирми
Предстои лавина от фалити, прогнозират търговците

Има доста сигнали за забавяне на
плащанията към пострадалите от за-
тварянията фирми и помощта не стига
до всички навреме. Това обясни пред
БНТ зам.-председателят на Българска
стопанска камара (БСК) Димитър
Бранков. “Два пъти повече работода-
тели са съкращавали хора, отколкото
да се възползват от мерките, а част от
ограниченията бяха излишно усложне-
ни”, каза Бранков. Той призова засег-
натият бизнес да провери всички
възможности за подкрепа и да се кон-
султира с Агенцията по заетостта и
Министерството на икономиката, ал-
горитъмът обаче според него остава
неясен.

“Бизнесът вече няма никакъв ре-
зерв. Държавата моментално да започ-
не да изплаща предвидените помощи
плюс по европейски проекти да се
генерират допълнително средства, за
да се подпомогнат движещи за иконо-
миката сектори при поредното затва-
ряне”, настоя Рая Попова, председател
на Българската ритейл асоциация, пред
БНР. Държавата не опрости, нито от-
ложи дължимите към нея данъци, так-
си, осигуровки, дори такса смет, при
положение че затворените обекти са в
обективна невъзможност да генерират
отпадъци, изтъкна тя. “Пълен локдаун,
какъвто беше в началото, освен че ще

позволи да намалеят случаите, в край-
на сметка ще постави на равна нога и
всички участници в икономическата
система”, смята Рая Попова. При се-
гашните “половинчати мерки” според
нея се получава нелоялна конкуренция
и има привилегировани. При първия
локдаун фалитите са били около 15%,
сега се очаква лавина от фалити, про-

“Незабавно ще
спрем опитите за от-
даване на концесия на
пристанищата Варна-
Запад и на Варна-Из-
ток, докато процеду-
рата не бъде проведе-
на на светло и не бъде
обсъдена и съгласува-
на с морския бранш и
големите химически
заводи, пряко свърза-
ни с вноса и износа от
пристанище Варна-За-
пад. Трябва да се
обсъди въпросът нуж-
но ли е изобщо да се
отдава на концесия
пристанището”. Това
заяви водачът на лис-
тата на “БСП за
България” в 3 МИР -
Варна, Борислав Гуца-
нов на среща с пред-
ставители на Варнен-
ската морската камара.

Гуцанов подчерта,
че първото, с което се
ангажира, е изработ-
ването на Национал-
на морска стратегия.
“Морският бранш е
огромна и сериозна
индустрия, която е
загърбена през по-
следните 30 години.
Варна и Бургас вече

Общите разходи
на работодателите
за един отработен
час от наетите от
тях нарастват с 10%
спрямо същото три-
месечие на пред-
ходната година, по-
казват предварител-
ните данни на НСИ
за четвъртото три-
месечие на 2020 г.
Това представлява

България, която за око-
ло година и половина бе
извън световния топ 30 на
държавите по ръст на жи-
лищните цени, отново се е
върнала там и за последно-
то тримесечие на 2020 г. е
на 29 място в класацията на
консултантската компания
“Найт Франк”. Годишният
ръст на цените у нас е бил
4,8%, като са се повишили
с 3,2% в сравнение с трето-
то тримесечие и с 2,1%
спрямо 6 месеца назад.

През третото тримесе-
чие България заемаше 38
място в тази класация, а

СНИМКА ЕМИЛИЯ КОСТАДИНОВА

гнозира Попова.
Относно подпомагащите мерки на

държавата Попова изтъкна, че “хаосът
в системата е доста голям” и че в края
на януари едва започват да се изпла-
щат някакви обезщетения.

Над 6000 малки фирми с оборот
над 500 хил. лв. за 2019 г. са кандидат-
ствали за безвъзмездно финансиране

до 50 хил. лв. по новата грантова схе-
ма на Оперативна програма “Инова-
ции и конкурентоспособност”. Пода-
дените заявления от т.нар. “големи
малки” надхвърлят обаче 300 млн. лв.,
което е близо 4 пъти над предвидения
бюджет по програмата от 78 млн. лв.

Министерството на туризма съоб-
щи, че досега 396 туроператора и ту-
ристически агенти са получили общо
24 млн. лв. държавна помощ, с които
приоритетно да възстановят суми на
пътници с анулирани пакети поради
КОВИД-19 през 2020 г. Финансовата
помощ обаче, освен безкрайно
закъсняла, се оказва недостатъчна за
големите агенции с голям брой клиен-
ти, защото размерът на предоставени-
те безвъзмездни средста е ограничен
до 4% от оборота през 2019 г.

Въпреки оплакванията на фирмите
вчера НАП отчете, че е отпуснала
финансиране на над 6400 лица, които
стопанисват над 15 000 обекта в най-
различни икономически сектори, пре-
обладаващата част са от ресторанть-
орския бизнес. Общата стойност на
подкрепата била над 75 млн. лв. До
края на тази или началото на следва-
щата седмица от НАП щели да обяват
параметрите за кандидатстване по по-
следните мерки за микро, малки и сред-
ни предприятия.

БОРИСЛАВ ГУЦАНОВ:

Ще спрем концесиите на двата
терминала на пристанище Варна

са източната граница
на Европа, а управля-
ващите не се възполз-
ват от тази промяна,
която може да даде
много нови работни
места и приходи в
държавата”, каза Гу-
цанов. Той уточни, че
е задължителна децен-
трализацията на мор-
ския бранш и преме-
стването на “Морска
администрация” във
Варна. Представите-
лите на морската ка-
мара и Гуцанов обсъ-
диха и създаването на
Комисия по воден
транспорт към Мини-
стерския съвет, която
да се занимава с про-
блемите на тази ог-
ромна индустрия.

“Необходимо из-
граждането на нови
пристанищни мощно-
сти, които вече са
проектирани, и при-
общаване на старото
пристанище Варна-
Изток към града с из-
граждане на нова
морска гара, яхтен
терминал, аквариум и
зала за конгресен ту-
ризъм. По този начин

ще се осъществи вза-
имодействие между
туристическия и мор-
ския бранш, като ще
бъдат разкрити и нови
работни места, и ще
има приходи за Вар-
на, и за държавата”,
каза Гуцанов. Според
него е важно да бъде
възстановен и фери-
ботният комплекс.

Според водача на
листата на “БСП за
България” е необхо-
димо да се наблегне
на морското образо-
вание и да се възста-
новят стажовете, като
държавата поеме ста-
жовете на тези, които
завършват Военно-
морското училище.

Беше поет ангажи-
мент за участие в
ежемесечните срещи
на УС на Морската
камара. “По този на-
чин вие ще бъдете
нашия проводник за
инициирането на за-
конодателни инициа-
тиви и промени, кои-
то да развиват морска-
та индустрия”, обяс-
ниха нейните пред-
ставители.

С 10% са се повишили разходите
на работодателите

рязко ускоряване
спрямо растежа от
3,6% през третото
тримесечие и връща-
не към темповете на
растеж от първите
две на миналата го-
дина.

Най-висок ръст
на общите разходи
за труд в България е
регистриран в обра-
зованието - 25,6%,

хуманното здравео-
пазване и социална
работа - 24,7%, как-
то и в операциите с
недвижими имоти -
с 20,5 на сто. В края
на миналата година
увеличаването на
разходите за труд в
сектора на услуги-
те е с 8,2%, в стро-
ителството с 6% и
в индустрията с 4,6

на сто.
В същото време

разходите за запла-
ти за един отрабо-
тен час за същия
перод се увеличават
с 10% след повише-
ние с 3,5% през тре-
тото тримесечие. И
тук най-сериозно е
повишението на за-
платите в образова-
нието - 24,8%.

Сред първите 30 сме в света
по поскъпване на имотите

преди това бе дори по-на-
зад. Данните за последното
тримесечие са първите, ко-
ито се появяват публично
за този период. НСИ ще ог-
ласи индекса на жилищните
цени за четвъртото триме-
сечие в края на тази седми-
ца, а Евростат - няколко дни
по-късно.

В глобален план цените
на жилищата в края на 2020
г. са нараснали с най-
бързия си темп от близо
три години насам. Те са
скочили средно с 5,3% на
годишна база, сочат данни-
те на компанията. Рекорди-

те се държат от Нова Зе-
ландия, Словакия - по 16%
ръст на годишна база, Ру-
сия, Люксембург - с по
13,6%, Полша - 10,9%,
САЩ, Перу - с по 10,3%,
Швеция - 10,1%, Австрия -
10%, Канада и Великобри-
тания - с по 9%.

От “Найт Франк” про-
гнозират, че покачването на
цените ще се успокои през
тази година, след като ико-
номиките започнат поетап-
но да се възстановяват от
кризата, което ще отключи
отново сигурността на про-
давачите.
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СВЕТОВЕН ДЕН НА МЕТЕОРОЛОГИЯТА.

Отбелязва се от 1961 г. в деня на
влизането в сила (1950 г.) на Кон-
венцията за световната метео-
рологична организация - специали-
зирана агенция на ООН. Първите
наченки на метеорология водят
към Индия, където още 400 г.пр.Хр.
връхлетяващите мусони поста-
вят необходимостта от измерването на тяхно-
то количество, както и прогнозирането им. Тер-
минът метеорология е предложен от Аристо-
тел през 350 г.пр.Хр., за да опише това, което са
наричали по онова време Науки за Земята.

1842 - УМИРА СТЕНДАЛ, ФРЕНСКИ ПИСА-
ТЕЛ (Р. 1783 Г.). Истинското
му име е Анри Мари Бейл. Най-
добрите си произведения като
“Арманс”, “Червено и черно”,
“Люсиен Льовен” издава с
псевдоним. Съвременниците
му недооценяват неговите
творби, написани през епоха-
та на романтизма. Бива при-
знат едва през ХХ в. Самият
Стендал е сложил за мото на много от ръкопи-
сите си фразата “На малцината щастливци”,
обръщайки се към онези, които в бъдеще ще раз-
познаят гения му.

1907 - УМИРА ФИЛИП ТОТЮ, РЕВОЛЮЦИ-
ОНЕР (Р. 1830 Г.). Истинското
му име е Тодор Тодоров Топа-
лов. Хайдутин в няколко чети,
сам води дружина в Стара пла-
нина. Приема четническата
тактика на Раковски и начело
на чета от около 40 души пре-
минава р. Дунав при Свищов
(1867 г.). Действа заедно с че-
тата на Панайот Хитов. Уча-
ства в Руско-турската освободителна война
1877-1878 г. След Освобождението живее в с.
Две могили и в Русе. Занимава се със земеделие и
получава скромна пенсия за участието си в на-
ционално-освободителните борби.

1910 - РАЖДА СЕ АКИРА КУРОСАВА, ЯПОН-
СКИ КИНОРЕЖИСЬОР (УМИРА 1998 Г.). В по-
ловинвековната си карие-
ра режисира около 30
филма. Смятан за един от
най-значимите и влиятел-
ни автори в историята на
киното. През 1989 г. полу-
чава “Оскар” за цялостен принос. Сред най-изве-
стните му ленти са “Седемте самураи”, “Тело-
хранител”, “Червената брада” и др.

1991 - УМИРА ЕЛИСАВЕТА БАГРЯНА, ПО-
ЕТЕСА (Р. 1893 Г.). Истинско-
то й име е Елисавета Любоми-
рова Белчева. Новатор в българ-
ската литература. Първа изра-
зява най-съкровените и интим-
ни душевни преживявания на
жената. Автор на детски кни-
ги и преводач. През 1927 г. из-
дава първата си книга “Вечна-
та и святата”. Сътрудничи
във “Вестник на жената”, в. “Лик”, сп. “Съвре-
менник”, в. “Литературен фронт” и др.

2006 - УМИРА ДЕЗМЪНД ДОС, АМЕРИКАН-
СКИ ВОЙНИК (Р. 1919 Г.).
Първият човек, който отказ-
ва да носи оръжие по време
на Втората световна война,
но въпреки това получава Ме-
дал на честта - една от най-
висшите военни награди на
САЩ. Поради своите религи-
озни убеждения желае да служи на своята стра-
на, без да убива, затова е санитар. Спасява де-
сетки войници. Историята му става известна
на широката публика благодарение на докумен-
талния филм “Да откажеш по съвест”.

Безделие
за напреднали

дори деца изразиха го-
товност да се откажат
от обичайното всекид-
невие и да помързелу-
ват за пари.

Идеолозите на гран-
та са убедени, че по
този начин може да се
помогне на хората да
преосмислят приорите-
тите си и да открият
начини да направят жи-
вота по-добър. Забеле-
жете обаче кои са по-
бедители в необичай-
ния проект. Социална
педагожка и консул-
тантка по интеграция
ще използва сумата, за
да не излиза на улицата
със забрадка или скри-
та прическа, която не
съответства на очаква-
нията на околните. Сту-
дентка от Кьолн ще се
откаже за няколко сед-

мици от цифровата ко-
муникация. А уморена-
та от редуването на
дневни и нощни смени
специалистка по храни-
телни технологии про-
сто ще спре да работи.
Щом журито на конкур-
са е решило, че именно
тези хора имат най-на-
лежаща нужда от безде-
лие, какви ли са били
останалите кандидати
за добре платено “ни-
щоправене”?

Не е забравен и
фактът, че през ноември
2020 г. гражданите на
Германия бяха призова-
ни да станат “мързели-
ви еноти”. Така нарече-
ната социална реклама
на управляващите от-
прави апел към населе-
нието на страната да не
прави абсолютно нищо.

Има ли по-добро време
от карантината всички
да останат вкъщи и по
цял ден да се излежават
на дивана?

Само че колцина,
особено в България, на-
истина биха могли да
си го позволят? Едва 5
на сто от работещите у
нас взимат заплата над
3000 лева. Повече от
1,4 милиона души с
трудови правоотноше-
ния (61% от всички за-
ети) получават до 1000
лева, показват данните
на МФ за миналата го-
дина. Тоест - нас грант
за трима не може да ни
спаси. Затова, макар и
за екзистенц минимума,
в страната ни се бачка
до живот. Оказва се, че
и безделието е за по-на-
предналите нации.

Истински ажиотаж
предизвика стипендия-
та за лентяйстване на
Университета за изящ-
ни изкуства в Хамбург.
Близо 3 хиляди души от
70 страни декларираха
желанието си да бездел-
ничат срещу 1600 евро.
Учени, творчески лич-
ности, пенсионери и

Альона НЕЙКОВА

Ех, Финландия!
ния документ се крие
осигуряване на заетост
на 822 лица, в това чис-
ло 100 нововключени за
2021-а... Само за сведе-
ние - да припомним, че
пенсионерите в Бълга-
рия са малко над 2 104
000 души, а групата на
безработните над 50-го-
дишна възраст е доста ус-
тойчива и се измерва в
десетки хиляди души и

съдби.
Друг въпрос е, че с

нашата най-кратка про-
дължителност на живо-
та те надали ще дочакат
добре платена работа.

Естествено, във
въпросния план не лип-
сват и “грижи” за про-
филактика, здравно и
дентално обслужване
на хората от третата
възраст - просто препи-
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Проблем, който цъка
като бомба със закъсни-
тел и ще става все по-
грандиозен на фона на
плавното покачване на
изискванията за стаж и
възраст за придобиване
правото на пенсия у нас.
Всъщност, под гръмко
оповестения приоритет
номер едно във въпрос-

сани от бюджетите на
Министерството на
здравеопазването и на
Здравната каса, както и
от Националния рамков
договор. Така са препи-
сани 720 000 профи-
лактични прегледи за
близо 13 милиона лева.
Ако все още на пациен-
тите са им останали
зъби...

Ех, Финландия!

Рекорд по лъжи
Панагюрище и Пирдоп.
И това Той направи
само ден след като БНБ
обяви официална стати-
стика, според която пре-
ките чужди инвестиции
в страната за януари
2021 г. са в размер на
32,7 млн. евро. Те нама-
ляват със 75,7 млн. евро
(69,8%) спрямо същия
месец на миналата годи-
на, когато инвестициите
са били 108,4 млн. евро.
И друга статистика, този
път от Евростат, ако
някой не вярва на БНБ.
Според нея сред 28-те
страни - членки на ЕС,
България заема 20-о мя-
сто по обема на инвес-
тициите като дял от
БВП. През 2019 г. инве-
стициите в частния и
обществения сектор у
нас са били 19,2% от
БВП. През 2015 г. те са
възлизали на 21%, а през
2008 г. - на 33%.

Да беше само това,

с мед да Го нахраниш.
Манипулациите и неис-
тините не спряха. Една
от тях, повтаряна мно-
гократно, е, че сме при-
ключили с диверсифи-
кацията. Вече никой не
може да ни врътне
кранчето, защото сме
100% енергийно неза-
висими. Но, ако “Газ-
пром” спре по някаква
причина доставките си
за България през Тур-
ция, просто алтернати-
ва няма. Компанията
държи и входа на газо-
вата връзка с Румъния,
минаваща по дъното на
Дунав. Временната ре-
версивна връзка с
Гърция е с малки въз-
можности да задоволи
вътрешното търсене.
Иначе провалът на га-
зовата връзка с Гърция
е отделна голяма тема.
Дори според статисти-
ката на “Булгартранс-
газ” руският газ пред-

ставлява 81,6% от всич-
кия, потребяван в стра-
ната през 2019 г. През
миналата година този
дял е намалял до 76,1%,
което пак остава далеч
от “100% енергийна не-
зависимост”.

При по същество
предизборната си оби-
колка Борисов се снима
пред газовата станция
“Нова Провадия” и от-
ново повтори мантрите
си за хъба “Балкан”. За-
това не е зле да Му се
напомни, че това е плат-
форма за търговия, а не
е газопровод. Той няма
връзка с българската га-
зова мрежа и от него не
може да се експортира
синьо гориво. Наистина
преди избори се лъже
най-много, но Той губи
мярката, явно разчитай-
ки на Гьобелсовия прин-
цип, че една лъжа, по-
вторена сто пъти, става
истина.

През десетгодишно-
то си управление Той не
спираше да послъгва, но
в края на миналата сед-
мица би всички рекорди
по лъжи, изречени за
единица време. “Въпре-
ки пандемията инвести-
циите в България не
само не намаляват, но и
се увеличават”, заяви
премиерът, който ин-
спектира през уикенда
изграждането на довеж-
дащия газопровод до

Евгени ГАВРИЛОВ



 Проф. Михайлов, как-
во спечелиха и какво загу-
биха българските гражда-
ни в областта на здравео-
пазването през последни-
те 4 години?

- Ако спечелиха въобще
нещо, това е негодуващата
увереност, че са необходими
промени във всички сфери на
здравеопазването. Както в
управлението и финансиране-
то, така и в кадровата полити-
ка и в технологичната осигу-
реност, тъй като състоянието
на материалната база в огром-
ната част от българските бол-
ници е на изключително нис-
ко ниво. Най-важният въпрос,
който поставя всеки българ-
ски гражданин, е невъзмож-
ността за достъп до качестве-
на и навременна медицинска
помощ най-вече по отношение
на социалнозначими заболява-
ния, които изискват т.нар. зла-
тен час на лечение (за инсулт
- до 3 часа, за инфаркт - по-
малко), а на малко места в
страната има такива възмож-
ности. Своевременната диа-
гностика и лечението на тези
заболявания, които са причи-
на за огромната разлика в
смъртността в България и в
другите държави от ЕС, са от
голямо значение за здравния
статус на нацията. Такива са
сърдечносъдовите, съдовите,
злокачествените заболявания.
Не е осигурена реална въз-
можност на всеки човек във
всеки регион в страната за
достъп до ефективна и висо-
кокачествена медицинска по-
мощ. Това е причината Бълга-
рия да е на първо място по
един от най-невралгичните
показатели за ефективността
на здравеопазването - ниво
на ранна предотвратима
смъртност. Поради това
БСП обръща внимание на
тези основни направления.
На първо място - регионали-
зация на здравеопазването.

 Отдавна са известни
недостигът на медицински
кадри, проблемът със заста-
ряването, липсата на меди-
цински специалисти в опре-
делени райони на страната.
Как БСП предлага да бъдат
запълнени пробойните в кад-
ровата обезпеченост?

- На второ място след ре-
гионализацията на здравеопаз-
ването БСП поставя пробле-
ма с кадрите. БСП има ясна
концепция. Необходимо е
създаването на единна мрежа
от финансиране на труда на
всички медицински специали-
сти съобразно тяхната квали-
фикация, което да осигури
техния достоен живот. Оттам
нататък всяко лечебно заведе-
ние, независимо дали е част-
но, държавно или общинско,
може да предостави допълни-
телни възнаграждения, без те
да са обвързани с приходите
им. БСП залага изключител-
но много на възможността за
квалификация и нейното не-
прекъснато подобряване чрез
финансово обезпечаване на
образованието на младите
специалисти и чрез стипен-
дии, и чрез възможност за
квалификация в чужбина във
водещи центрове в света, но
при приети ангажименти към
Родината при получаване на
такова висококвалифицирано
и скъпо образование.

 Какви промени са не-
обходими в лекарствената
политика?

- Много сериозни. Ог-
ромната част от лекарства-
та в България се доплащат
от хората. Основната част
от боледуващите са в пен-
сионна възраст, а пенсиите
им са мизерни. Затова нама-
ляването на ДДС на лекар-
ствата ще направи в голяма
степен възможен достъпа
на българските пенсионери
до лекарства.

Необходимо е да бъдат
осигурени безплатни лекар-
ства на децата - нещо, което
отдавна е решено в голяма
част от европейските държа-
ви. В това си предложение

БСП е подкрепена и от фар-
мацевтичната общност - хо-
рата, които на практика се
занимават с разпространени-
ето и оборота на лекарства-
та. Те също разбират, че в
Европа само една-две държа-
ви имат такъв ДДС на лекар-
ствата, в останалите е много
по-нисък. Спешно се нужда-
ем от тази промяна.

 Левицата от години
настоява лечебните заведе-
ния да не са търговски дру-
жества. Как ще бъде постиг-
нато това? Откъде ще идва
финансирането?

- У нас здравеопазването
се финансира по две основни
направления - от бюджета на
НЗОК и от бюджета на Ми-
нистерството на здравеопаз-
ването. За съжаление, всеки
български гражданин е прину-
ден да доплаща за медицински
дейности, лекарства, консума-
тиви, към които държавата не
е поела ангажимент. И ако в
другите европейски държави,
и според стандартите на СЗО
този процент на доплащане не
бива да надхвърля 25-30, то у
нас е почти 50, което ни по-
ставя в незавидно положение,
имайки предвид изключител-
но ниските доходи на хората.
Разпределението на болнич-
ната мрежа е крайно нерав-
номерно - 80 на сто от бол-
ниците са в 4 големи града в
страната. Приоритетизиране-
то на високоплатени и скъпо-
струващи клинични пътеки за
едни болници и слабо финан-
сиране - за по-голямата част,

постави цялата здравна сис-
тема в условията на екстре-
мална задлъжнялост. БСП
иска ефективната и качестве-
на медицинска помощ да стиг-
не до всеки, независимо в коя
част на страната живее. Зато-
ва основният принцип на уп-
равление на здравеопазване-
то е регионализацията.

КОВИД-кризата и нейно-
то неумело управление пока-
заха, че болниците не могат
да функционират като търгов-
ски дружества, защото в усло-
вията на криза рязко се про-
меня характеристиката на па-
циентите, които постъпват за
лечение. Огромна част от па-
циентите се отдръпнаха от
болниците миналата пролет,
през есента, както и в момен-
та. По време на коронакриза-
та финансирането на лечебни-
те заведения чрез клинични
пътеки се прекъсна. И може
да бъде прекъсвано при всяка
друга здравна криза. Лечебни-
те заведения трябва да функ-
ционират като лечебни заве-
дения. Здравеопазването не е
търговска дейност, нито е
бизнес, а е социална дейност
с елементи на бизнес.

Най-печалното е, че систе-
мата гледа на пациента не като
на здравен проблем, като на
болен, а като на възможност
за реализиране на приходи за
лечебното заведение. И нито
се търси прецизност на диа-
гнозата, нито ефективност на
лечението. Търси се преди
всичко икономическа доход-
ност. Дори в най-дясно ори-

ентираните държави, каквито
са САЩ, болниците са нон
профит дружества, т.е. имат
право да развиват само лечеб-
на и диагностична дейност, а
не с приходите си да финан-
сират друг вид икономически
проекти. В България е пара-
доксален факт, че се появиха
лечебни заведения, които не
са българска собственост, и
средствата, които акумулират,
изтичат извън страната, което
на практика е източване на
най-невралгичната система,
каквато е здравеопазването.

 МЗ отчете като по-
стигнати целите си по от-
ношение на електронното
здравеопазване. Може ли
вече България да се похва-
ли с това?

- МЗ и ГЕРБ не изпълниха
нито едно от своите обеща-
ния, представени пред българ-
ската нация през 2017 г. при
формирането на 44-тото НС.
Нито бе завършен проектът
за модернизация на спешна-
та помощ, финансиран от
ЕС, който се точи 7-8 годи-
ни, нито бяха създадени ус-
ловия за комплексност в ле-
чението, нито бе осъществе-
но електронното здравеопаз-
ване. В последните месеци
ГЕРБ гръмко се саморекла-
мираха с т.нар. електронно
направление за ПСР изслед-
вания за КОВИД-19. Оказа
се, че то няма реална стой-
ност, тъй като няма обратна
информация до изпращащия
направлението личен лекар и
не е ясно какво се случва с
пациента, изпълнено ли е на-
правлението, какъв е резул-
татът от изследването. По
подобен начин бе представе-
на и т.нар. електронна рецеп-
та, за която се оказа, че по-
голямата част от аптеките
нямат подготвен софтуер.

Най-трагикомичното е, че
при цялото бездарие в управ-
лението на здравната криза и
провалящия се с гръм и трясък
ваксинационен план управля-
ващите представиха електро-
нен сертификат за ваксинация.
Четвърти месец след начало-
то на ваксинацията срещу ко-
ронавируса страната ни е
последна с около двама вакси-
нирани на 100 души. Очевид-
ни са грешките в политиката
на ваксинация: България е
отказала една от ваксините и
после се наложи парламентът
по спешност (при изпуснати
срокове) да гласува купуване-
то на ваксината на “Джонсън
и Джонсън” чрез Швеция.
Оказва се, че изоставането
във ваксинацията не е защо-
то българските граждани
нямат положително отноше-
ние към ваксините, а защото
няма организация в осъще-
ствяването на плана...

Няма да говоря за разно-
посочните послания към об-
ществото през последните 12-
13 месеца. Щеше да е смешно,
ако не беше толкова тъжно,
защото става въпрос за здра-
вето на хората. Затова за-
къснелите призиви за консен-
сус сега са неуместни, след
като 4 години БСП предлага-
ше създаване на нов модел на
здравеопазване, който да е
надпартиен и да ускори реша-
ването на всички въпроси.
Тези, които бяха част от про-
блема, сега не могат да бъдат
част от неговото решаване.

ПРОФ. ГЕОРГИ МИХАЙЛОВ:

МЗ и ГЕРБ не изпълниха
нито едно свое обещание

Интервю на Аида ПАНИКЯН

Системата сега гледа на пациента не като на болен,
а като на възможност за приходи на лечебните заведения,
казва водачът на листата на „БСП за България” в Благоевград

Проф. ГЕОРГИ МИХАЙЛОВ е един от водещите
български онкохематолози. Завършва медицина през
1981 г. в София. Има специалности по клинична
хематология, клинична онкология и клинична педиа-
трия. Участва в извършването на първите транс-
плантации на стволови клетки у нас. Бил е начал-
ник на Клиниката по хематология в Националната
специализирана болница за активно лечение
на хематологични заболявания. От 2015 г.
до избирането му за народен представител
от БСП в 44-тото НС е неин директор.
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България трябва да внимава с последните
русофобски внушения от Вашингтон

СНИМКА БГНЕС

Джо Байдън обяснява хода на ваксинацията в Източната зала
на Белия дом. Зад него е вицепрезидентката Камала Харис. Във
Вашингтон са калкулирали смяната на Байдън с Харис при влошаване
състоянието на президента, коментират експерти и медии

Юри МИХАЛКОВ

Нов препъни камък изскочи за меж-
дународната сигурност като цяло и за
руско-американските отношения в ча-
стност - деменцията на президента
Джо Байдън. От чисто биологическо
неговото старческо слабоумие се
превръща в геополитическо. Това е
един от изводите, които се налагат след
интервюто на Байдън за телевизия Ей
Би Си, в което се закани да накаже
Русия и почти нарече Путин убиец.

Не само в това интервю мисълта
на Байдън едвам църцори като водата
от ръждясала запушена тръба. Наско-
ро медиите съобщиха, че той бе забра-
вил името и поста на Лойд Остин,
когото лично назначи за министър на
отбраната. Случвало му се е да задре-
ме в разгара на публично мероприя-

тие. Повиши вицепрезидентката Кама-
ла Харис до длъжността президент.
След като бе избран за президент
обясняваше, как е избран в Конгреса
или как е започнал да работи в Сената
отпреди 180 години. В рамките на
предизборната кампания бе объркал
сестра си със съпругата, внучката с
покойния син и дори бе нарекъл съпер-
ника си Тръмп Джордж Буш-младши.
На предизборна среща в щата Миги-
чан той бил толкова неадекватен, че
представящият го Барак Обама тряб-
вало три пъти да го вика на сцената, а
накрая Обама буквално за ръка го из-
вел пред множеството.

Според запознати, след встъпването
в длъжност президентът бе скрит в Белия
дом и контактите му са били ограничени
до минимум. Очакваната в самото начало
традиционна пресконференция бе отло-
жена чак за 25 март, той не даваше ин-
тервюта, не излизаше и пред хората. Той
бе показван главно на записи.

Агенция РИА-Новости припомни
изявление отпреди година на норвеж-
кия психиатър Фред Хеген, който то-
гава му бе поставил диагнозата демен-
ция. Признаците са били “грешки (на
език), обърканост, забравяне, агресив-
ност”. В хода на предизборната кам-
пания слабоумието “прогресирало с
ускорени темпове”.

Горе-долу същата диагноза бе

потвърдил и видният военен медик
Рони Джексън, който е бил личен ле-
кар на няколко президенти. През 2020
г. той изказал сериозни опасения за
душевното здраве на кандидата
Байдън. “Не бих искал да изговарям
думата “деменция”, но с неговите
умствени способности явно нещо не е
наред. Мога да кажа, че той изглежда
напълно дезориентиран. Много ми е
некомфортно да си го представят на
поста наш главнокоманващ”. “Той
трябва спешно да бъде проверен за
наличието или отсъствието на умст-
вени способности”, категоричен бе
експертът и обвини Демократическа-
та партия, че не е направила това.

С интервюто Байдън очевидно е
смятал да навреди на Путин. Но се
получи точно обратното. На Запад сре-
щу президента на САЩ се посипаха
критики и недоумения от конфронтаци-
онната му позиция към Русия. Докато
Путин обра овациите в света с велико-
душно-ироничната си реакция, от кой-
то личеше, че е на ясно, че си има рабо-
та с пациент, макар и геополитически.
“Господин Путин даде много умен и
елегантен отговор”, заяви обикновено
пестеливият на хвалби турски президент
Реджеп Ердоган. “Отговорът на Путин
бе дипломатически шедьовър”, реагира
читателят Юрген Л. на немския “Велт”.
“Един на нула в полза на Путин. Той е

един от най-далновидните играчи на све-
товната политическа сцена”, написа чи-
тателят Нат К.

Но международната сигурност не
може да разчита само на единия от
играчите. Ето, в отговор на предложе-
нието на Путин за спешен прям и от-
крит диалог, Байдън отговори, че няко-
га можело и да стане. След като агре-
сивността е свойствена за деменцията,
къде е гаранцията, че той утре няма да
предизвика конфликт с Русия, хващай-
ки се, примерно, на въдицата на пато-
логичните русофоби в Украйна. В
Киев вече се чуха гласове, че страната
трябва да се готви за война срещу
Москва след изявленията на Байдън, а
и в Донбас става все по-напечено не
по вина на двете самопровъзгласили се
републики. Дали ако там вашингтон-
ската русофобия разгори пожар, ще
остане място за дипломатическите ше-
дьоври на Путин? Тогава на междуна-
родното положение може и да му дой-
де байгън от Байдън, но дали върхуш-
ката във Вашингтон ще съумее навре-
ме да го спре и да му каже ГУД-
БАЙДЪН от Белия дом?

И друго, доколкото Украйна е в
нашия Черноморски регион, външната
ни политика ще трябва да следи хода
на мисълта във Вашингтон. И да вни-
мава да не клъвне на слабоумните й
внушения за конфронтация с Русия.

Геополитическа
деменция
Геополитическа
деменция
Геополитическа
деменция
Геополитическа
деменция
Геополитическа
деменция



ВТОРНИК
23 МАРТ8
2021

НАКРАТКО

Чуждестранни дипломати се насочват към сградата на съда в Пекин,
където започва делото срещу двама канадски граждани, обвинени
в шпионаж, след като бяха арестувани през декември 2018 г.

СНИМКИ БГНЕС

Служители на американската
компания “Амазон” в Торино,
Италия, проведоха 24-часова
стачка, след като преговорите
между синдикатите и
ръководството на компанията бяха
прекъснати без никакви обяснения
от страна на работодателя. Те
настояват за по-добри условия на
труд и на заплащане. Това е
първата стачка на работници от
“Амазон” в Италия

Заев беше преизбран
начело на СДСМ

Зоран Заев беше преизбран за
председател на управляващия Со-
циалдемократическия съюз на Ма-
кедония (СДСМ) на първите
вътрешнопартийни избори. За него
са гласували 59 240 партийни чле-
нове, а против са били 865. 277
бюлетини са обявени за невалидни.
Премиерът беше единственият
кандидат в изборите, които се
проведоха в 80 общински организа-
ции и 237 избирателни съвета.

САЩ отказаха диалога
Путин-Байдън

Вашингтон не подкрепи предло-
жението на руския президент Вла-
димир Путин за разговори с аме-
риканския държавен глава Джо
Байдън, съобщи руското външно ми-
нистерство. Това е пропусната
възможност за намиране на изход
от задънената улица, в която се
намират двустранните отноше-
ния, подчертаха от дипломатиче-
ското ведомство в Москва.

Германия критикува
Турция

Турция изпраща погрешни сигна-
ли на ЕС с изтеглянето си от
Истанбулската конвенция и закри-
ването на прокюрдската Демокра-
тична партия на народите, заяви
германският външен министър Хай-
ко Маас, цитиран от медиите. Мно-
гохилядни демонстрации се състоя-
ха в Диарбекир срещу намерението
на Анкара да забрани прокюрдската
Демократична партия на народите,
която е втората по сила опозици-
онна формация в Турция.

Руски самолети
поразиха лагер на
джихадисти в Сирия

Руски бойни самолети са нанес-
ли удари по тренировъчен лагер на
сирийската опозиция в североза-
падна Сирия. Атакувани са цели в
градовете Ках и Сармада, западно
от Алепо, недалеч до границата с
Турция. Намиращите се в близост
бежански лагери не са били засег-
нати. Последната голяма офанзи-
ва преди година приключи със спо-
разумение между турския прези-
дент Реджеп Ердоган, който
поддържа бунтовниците, и руския
Владимир Путин от името на
режима в Дамаск.

Американско проучване
установи, че ваксината на
“АстраЗенека”срещу КО-
ВИД-19 е ефективна, без
сериозни странични ефекти,
пише в. “Ню Йорк Таймс”.
Изпитване, направено
върху 32 000 души, е пока-
зало, че ваксината е 79%
ефективна срещу симптома-
тичното и 100% срещу теж-
ко протичане на заболява-
нето. Не са установени про-
блеми със съсирване на
кръвта.

Словашкият премиер

Външните министри на ЕС одобриха санкции срещу
Китай. Четири китайски длъжностни лица и една държавна
институция са в черния списък заради репресиите на Пе-
кин срещу мюсюлманското уйгурско малцинство в Синц-
зян. Санкциите са първи срещу Китай от 32 г., както и
първи за нарушаване на човешки права. Отделно ЕС нало-
жи и санкции срещу седем граждани на Русия, както и
срещу официални лица от Мианма, КНДР, Еритрея, Южен
Судан и Либия по европейския Закон “Магнитски”.

Първи санкции
на ЕС срещу Китай

ИЗСЛЕДВАНЕ В САЩ:

Игор Матович изрази го-
товност да подаде оставка,
за да спаси правителството
след критики от коалицион-
ните си партньори за управ-
лението на пандемията. Со-
циологическите проучвания
показват, че левицата би
спечели предсрочен вот.

В Германия забъркан в
скандала с маските се оказа
и здравният министър, кой-
то е гей. Йенс Шпан е наре-
дил купуването на маски
чрез фирма, в която работи
съпругът му.

„АстраЗенека” е ефективна
ОБЯВА
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Русия и Китай се
отскубват от долара

Двете страни се ориентират към общ
подход срещу санкциите на Запада

Руският външен министър Сергей
Лавров започна в понеделник посещени-
ето си в Китай с призива Москва и Пе-
кин да намалят зависимостта си от щат-
ския долар и западните платежни систе-
ми, съобщиха медиите.

“Трябва да се освобождаваме от из-
ползването на контролирани от Запада
международни платежни системи. Необ-
ходимо е да се намалят санкционните ри-
скове чрез укрепване на собствената ни
технологична независимост, чрез преми-
наване към разплащания в национални и
световни валути, които са алтернативни
на долара”, заяви Лавров в интервю за
китайски медии, цитирано от ТАСС.

Лавров обясни необходимостта от
укрепване на самостоятелността с опи-
тите на САЩ да ограничат възможнос-
тите за технологично развитие на Ру-
сия, така и Китай. “Животът ни принуж-
дава да изградим нашата линия в иконо-
мическото и социалното развитие по
такъв начин, че да не зависи от онези
“прищявки, които демонстрират нашите
западни партньори. Те налагат свой иде-
ологизиран дневен ред, насочен към
поддържане на тяхното господство,
задържайки развитието на другите стра-
ни”, подчерта Лавров.

По-рано той разкритикува неразум-
ните опити да се накажат Русия и Китай
със санкции. Лавров също обвини Запа-
да, воден от САЩ, че се стреми да запа-
зи на всяка цена господството си в гло-
балната икономика и международната
политика на всяка цена.

“Преходът към такова антисанкци-
онно взаимодействие е жизненоважен
проблем за нас”, каза за изданието
“Взгляд” експертът от Центъра за ана-
лиз на стратегии и технологии Василий
Кашин. По думите му до определен мо-
мент работата по отърсването от аме-
риканската финансова структура е била

бавна, тъй като Русия е била под санк-
ции, а Китай не. “Едрият китайският
бизнес беше по-глобализиран от руския
и бе насочен към международна експан-
зия”, поясни политологът. Затова инте-
ресът към подобно взаимодействие с
Русия не винаги бе силен. Но и двете
страни се оказаха в нова ситуация, тъй
като през май 2020 г. започна рязка ес-
калация на американския санкционен

натиск върху Китай. За разлика отпре-
ди, сега стотици китайски компании са
под санкции на САЩ. Кашин смята, че
няма да има силна реакция от Запада.
САЩ могат да разчитат на Канада и Ав-
стралия, но ЕС е на различна позиция,
както Япония и Южна Корея. Всеки
играе своя собствена игра, а Китай е
най-важният търговски партньор за всич-
ки тях, обясни Кашин.
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Противниците
на НАТО се множат

Георги ГЕОРГИЕВ

След Русия, Китай и тероризма, климатът
също тревожи съня на атлантиците

СНИМКА WWW.NATO.INT

На срещата в Уелс през 2014 г. НАТО документално обоснова връзката
между промените в климата и нуждата от осигуряване на енергоресурси

Колкото повече намалява доверието
в НАТО, толкова повече нарастват за-
плахите пред военния съюз. Такъв извод
може да направим от годишния доклад на
Северноатлантическия договор, предста-
вен миналия вторник от генералния сек-
ретар Йенс Столтенберг.

Според данните изнесени от Столтен-
берг, проучване на НАТО показало, че
подкрепата за него е средно 62% в стра-
ните членки. Това е спад от 2%, сравнено
с предходния доклад за 2019 г. В същото
време обаче трябва да припомним, че
според независимата оценка на “Пю
рисърч център”, публикувана в началото
на м.г., средно доверието в НАТО сред 16
страни-членки през 2019 г. е било значи-
телно по-ниско - 53%, а недоверието 27%.
При това данните на “Пю рисърч” пока-
заха, че поне в осем страни-членки над
50% от населението смята, че не страната
му не бива да участва във война с Русия,
ако тя нападне друг член на Пакта. Сред
тях са големи държави като Германия,
Турция, Италия, Испания, а България бе
отличена като шампион - 69% от българи-
те смятат или поне са смятали преди две
години, че не трябва да изпълняваме в този
случай съюзническите си задължения.

От друга страна обаче всички тези
държави очакват САЩ да ги спасят в
нужния момент.

Вероятно, както обикновено, разли-
ките между тези анкети се обясняват с
различни методики, с това как се пита и
каква е интерпретацията на отговорите.
От друга страна, би било необичайно
изследване, поръчано от самата НАТО,
да покаже същите или дори по-лоши
стойности от това на “Пю”.

В същото време прави впечатление
как се разширява кръгът от противници
на военния блок. Освен необходимата за
съществуването на НАТО Русия, през
последните години към нея се прибавиха
постепенно тероризма, киберзаплахите,

Китай, а от няколко години, групата на
враговете попълниха и промените в кли-
мата. Точно

в тази последователност

ги изреди преди седмица Столтенберг.
В дипломацията, а генералният секре-
тар на НАТО по идея би трябвало да
принадлежи към нея, не би следвало да
има случайни градации на такива сери-
озни неща като предизвикателствата
пред един военен блок.

Ако за някои от тези противници
няма особени въпроси, те като Русия са
или “необходимия враг”, или като Китай
са “врагът на нашия приятел”, то
присъвъкупяването на промените в кли-
мата към противниците на НАТО, по-
вдига определени въпроси, чийто възмож-
ни отговори обаче водят до тревожни
констатации.

Първите документи на НАТО, кои-
то го ангажират с тази проблематика,
датират от 1969 г. През 2013 г. е приет
рамков документ наречен “Зелена за-
щита”, в който се обвързват проблеми-
те на екологията с тези на енергетика-
та. Година по-късно, в Уелс, Пакта за-
крепи отново документално връзката
между промените в климата и нуждата
от енергоресурси и обяви, че изменчи-

вия природен фактор е нова и растяща
заплаха за всички страни-членки.

Само на пръв поглед климатът из-
глежда като нещо, с което НАТО си търси
да се занимава, за да осмисли съществу-
ването си, което продължава да е под
въпрос за някои негови важни членове.
Например през февруари, пред “Фай-
неншъл таймс” френският президент
Еманюел Макрон е заявил, че: “... никой
не може да ме убеди, че НАТО днес е
структура, която все още е от съществе-
но значение... Създаден е, за да се проти-
вопостави на Варшавския договор. Вече
няма Варшавски договор.”

Действително, от една страна Стол-
тенберг например казва тези дни пред
евродепутати, че няма “пряка заплаха от
военна заплаха срещу който и да е съюз-
ник от НАТО”, а от друга страна разма-
хва тефтера със сметките и вика - пла-
щайте повече, защото противниците не
дремят. От известно време насам и осо-
бено от мандата на президента на До-
налд Тръмп за НАТО се говори предим-
но за нещо като “куче-касичка”, в която
се пускат монети в обеми, зависещи от
прищявките на САЩ, а не от реалните
заплахи. Сетне тези парички отиват в
значителната си част в същите тези САЩ,
за да се закупуват техните оръжия и
военно оборудване. Това обаче не може
да продължава вечно, защото сатанизи-
рането на Русия и Китай в условията на
отсъствие на директна и видима военна
заплаха не може да бъде основание за

непрекъснато повишаване
на разходите

особено в условията на различни кризи.
Борбата с тероризма и киберзаплахите
пък по принцип се води основно от дру-
ги структури за сигурност и не изисква
милиарди долари.

Виж, борбата с промените в климата,
особено в светлината на новия “зелен
поход”, който има някои черти на кръсто-
носен, може да послужи за целите на
изпразването на джобовете на страните-
членки. Изобщо милитаризацията на чи-
сто граждански сфери обещава добри

перспектива пред събирането на “импер-
ския данък”, който Европа плаща на аме-
риканците за охраната си от заплахи,
които често са продукт на политиката на
същите тези американци.

Помислете. Казват ни и ни убежда-
ват, че климатът и енергетиката са нераз-
ривно свързани. Това е и в основата на
новият “зелен курс”, предприет от САЩ
и редица западноевропейски държави,
който цели съществено ограничаване на
дела и мястото в икономиката на изкопа-
емите горива. Те пък на свой ред, по
различни причини, заемат критично важ-
но място в икономиките на държави като
Русия, Китай, Иран, Венецуела, редица
арабски държави, които имат силно об-
тегнати или неустойчиви отношения със
САЩ и някои техни съюзници. Съответ-
но, пречупена през енергийната пробле-
матика, ангажираността на НАТО с про-
блемите на климата може да се разглежда
като част от военно-политическото
възпиране на държави и дори цели реги-
они, които се разглеждат като противни-
кови за атлантиците.

Тоест политическите мерки срещу
определени държави, които целят полу-
чаването на икономически преференции,

скрити зад грижа
за околната среда

да бъдат допълнени и разширени от ин-
струментариума на един военен съюз.
Например да се използват политическите
механизми на НАТО, като механизми за
дисциплиниране, за да се измени полити-
ката на дадена държава спрямо договори
в енергетиката, в които например участ-
ват враждебни на Пакта страни.

Утре може да се окаже, че е антина-
товско да купувате определи марки въгли-
ща, определени стоки, защото в тяхната
направа е използвана електроенергия от
въглища, да не купувате ток от АЕЦ,
произведен в неприятелска страна, защо-
то АЕЦ са опасни за екологията. Да не
говорим за природния газ и петрола, те
отдава са квалифицирани като “недемо-
кратични” и “демократични”, а от скоро
се заговори и за “зелен природен газ” и
“мръсен” природен газ. Всичко това има
своята финансова цена. Общо взето няма
особено значение за бенифециерите на
тази политика как ще си получат парите
- дали под формата на заплащане за оръ-
жейни поръчки или под формата на заку-
пени от тях стоки и услуги, които не
могат да се закупят от друго място по
съображения от политически характер.

Ние не знаем колко далече е готов да
отиде военен съюз като НАТО с навли-
зането си в гражданските сфери като
икономиката, енергетиката, екологията.
Но се вижда, че се поставят все по-твърди
основи за такава намеса. Обаче тази ра-
бота няма да свърши добре. Използване-
то на военни структури за решаването
на граждански задачи има своето място в
изключителни обстоятелства и условия,
но не и перманентно.

Колизията между интересите

на отделните страни, поне на тези, които
претендират за субектност, например
Франция, Германия, и САЩ като осно-
вен политически изгодополучател, е прак-
тически неизбежна.

Ние и сега наблюдаваме такава вътре
в ЕС по повод газопровода “Северен по-
ток-2”, по повод ваксините срещу КО-
ВИД-19 от Русия и Китай, по повод
търговията и инвестициите от Китай. По-
дълбокото ангажиране на НАТО в сфе-
ри, които са далеч от чисто отбранител-
ните, само ще доведе до пренасянето на
тези колизии вътре във военния съюз и
оттам до началото на деструктивни про-
цеси. По-всяка вероятност това обаче
няма да бъде избегнато. Твърде големи
са желанията на САЩ за запазване на
съществуващия контрол върху “паство-
то” им и те все повече влизат в противо-
речие с обективната реалност. Рисковете
пред създадените от тях съюзи ще нара-
стват, с ръста на сферите, в които искат
да доминират и контролират.
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Социалдемократите спечелиха местните избори в провинция Рейнланд-Пфалц и тяхната
кандидатка Малу Драйер бе преизбрана на премиерския пост на провинцията. Това също
постави под въпрос лидерството на ХДС на парламентарните избори тази есен

Сривът в подкрепата за
християндемократите на Ан-
гела Меркел на регионални-
те избори в две германски
провинции е знак, че разра-
стващият се корупционен
скандал и грешките, направе-
ни по време на пандемията,
могат да застрашат победата
на партията на федералните
избори в Германия през сеп-
тември.

На 14 март десноцентри-
сткият Християндемократи-
чески съюз (ХДС) претърпя
най-тежкия изборен провал в
Баден-Вюртемберг, сърцето
на германската автомобилна-
та индустрия, както и в Рейн-
ланд-Пфалц, малка провин-
ция, граничеща с Франция,
където навремето изгря звез-
дата на Хелмут Кол.

Често описвана като по-
следната германска народна
партия, ХДС загуби в двете
провинции около 15% от
подкрепата си в сравнение с
предишните избори - истори-
чески спад, който партийни-
те лидери не положиха уси-
лия  да замаскират.

“Човек трябва да бъде че-
стен, ХДС записа катастро-
фален резултат”, каза Сузане
Айзенман, водещият канди-
дат на партията в Баден-
Вюртемберг.

Както се очакваше, голе-
мият победител стана Зеле-
ната партия, която се класи-
ра на първо място в Баден-
Вюртемберг и почти удвои
резултата си в Рейнланд-
Пфалц, завършвайки трета.

Неблагополучията
на консерваторите

Слабото представяне на
ХДС може да означава, че
предпочитаният от Меркел
за неин наследник като канц-
лер Армин Лашет, който е
новият лидер на партията,
дори няма да получи шанс
да се кандидатира за канц-
лерския пост.  Основният
съперник на Лашет е Мар-
кус Зьодер, който е преми-
ерът на провинцията Севе-
рен Рейн-Вестфалия и лидер
на Християнсоциалният
съюз (ХСС), баварската по-
сестрима на ХДС. Лашет се
нуждаеше от сериозен
тласък от изборите в двете
провинции, за да стопи пред-
нината на Зьодер, но не го
получи. Той заяви, че е ра-
зочарован от историческите

Пандемията в Германия
застраши лидерството на ХДС
За пръв път от години победата на християндемократите
на парламентарни избори не е вързана в кърпа

загуби и не спести забележ-
ката, че от правителството
се очакваше да се справя по-
добре с пандемията.

Независимо кой в послед-
на сметка ще бъде номини-
ран, консерваторите, които
от 16 г. са начело федерал-
ното правителство, са изпра-
вени пред най-голямото пре-
дизвикателство от едно по-
коление насам.

Управлението на панде-
мията, хвалено в началото
на кризата, стана обект на
критики напоследък заради
разочарованието от про-
дължаващите ограничения и
от бавния темп на ваксина-
цията.

На християндемократите
в Германия отдавна се гледа
като партия, която умее да
управлява, но пандемията не
се разви по план. От финан-
сираното от правителството
мобилно приложение за про-
следяване на контактните на
КОВИД-болните, което бе
въведено миналата година,
но така и не сработи, до
провала с предоставянето на
спешна помощ за малки фир-
ми, консерваторите претър-
пяха доста неблагополучия.
Последно от тях бе, че уп-
равляваното от ХДС прави-
телство не можа да изпълни
обещанието си да осигури
безплатни и широкодостъпни
тестове за КОВИД-19.

“Имаме да се справяме с
много неща”, призна преми-
ерът на провинция Саксония

Михаел Кречмер (ХДС), в
интервю за германската об-
ществена телевизия.

Партийна корупция

Колкото и проблемно да
беше управлението на криза-
та, най-големият удар нанесе
корупционният скандал, за-
сегнал партията.

Само през последната сед-
мица трима нейни депутати
подадоха оставки от партий-
ните или парламентарните си
постове заради обвинения за
вземане на подкупи. Имуни-
тетът на четвъртият, Аксел
Фишер, депутат от ХДС от
Баден-Вюртемберг, беше сва-
лен заради разследване по по-
дозрения, че е приемал под-
купи от Азербайджан, които
той отрича.

Четирите случая не из-
глеждат свързани, но два от
тях включват обвинения, че
депутатите са приели коми-
сионни на обща стойност
стотици хиляди евро за съдей-
ствие за осигуряване на
държавни поръчки за произ-
водители на маски. Един от
тях, Георг Нюслейн, беше
заместник-председател на
парламентарната група на
ХДС до оставката си минала-
та седмица. Той е разследван
за укриване на данъци и дру-
ги престъпления. Той отрича
обвиненията.

Фактът, че депутатите са
се възползвали от сделки,
включващи защитно меди-
цинско оборудване по време

на пандемията, не е нещо,
което се приема добре от из-
бирателите.

Въпросът е дали партията
ще успее да отстрани петното
преди изборите. В момента
това изглежда трудно пости-
жимо.

„Паническа реакция”

Скандалът постави в
центъра на вниманието това,
което критиците на ХДС оп-
ределят като характерна за
управляваща партия коруп-
ция от дълго време партия. В
отговор парламентарното
ръководство на мнозинство-
то предложи строги ограни-
чения върху доходите от
извънпарламентарна дейност
на депутатите и призова чле-
новете на групата да подпи-
шат декларации, че не са взе-
мали пари от сделки за хи-
рургически маски. Но това не
намали напрежението.

“Тази паническа реакция
след години на блокиране на
всеки опит за постигане на по-
голяма прозрачност и въвеж-
дане на сурови санкции, няма
да спечели доверие, докато не
се предприемат решителни
стъпки след изборите”, смята
Норберт Уолтър-Борджанс,
съпредседател на социалдемо-
кратите, които са младшите
партньори на Меркел в коа-
лиционното правителство.

Депутатите християндемо-
крати не са единствените гер-
мански политици, които
допълват заплатите си със

странични доходи, но като уп-
равляваща партия ХДС е във
фокуса на вниманието, а и има
какво да загуби. Въпросът за
политическата корупция не-
съмнено ще доминира пред-
стоящата предизборна кампа-
ния, наред с реакцията на пра-
вителството на пандемията.

Засега християндемократи-
те все още водят в национал-
ните допитвания с 14%, но ре-
зултатите от изборите в двете
провинции показват колко
крехка е тази подкрепа.

В Баден-Вюртемберг,
където ХДС завърши втори с
около 24 процента, изостава-
нето от победителите е значи-
телно. Зелените спечелиха с
33 процента от гласовете. За-
губата не само провали надеж-
дите на партията, която е
младши партньор в управля-
ващата коалиция на провинци-
ята, да си върне някогашната
крепост, но поставя под
съмнение въобще участието й
в следващото правителство.

Постижението на Свобод-
ната демократическа партия
(СДП), която спечели над 10
процента от гласовете, отва-
ря възможността за съставяне
на тройна коалиция, водена от
Зелените и с участието на со-
циалдемократите и на либе-
ралната СДП.

Трите партии съставят
правителството и в провин-
ция в Рейнланд-Пфалц, но
там начело е СДП. Избира-
телите подкрепиха продъл-
жаването на тази конфигу-
рация, което означава, че
ХДС  ще бъде изключен от
управлението и там.

Скандалът с фирмите на
двама депутати от Бундеста-
га,  получили по 250 000 евро
и 600 000 евро като комиси-
онни при посредничество за
закупуване на защитни мас-
ки, е повлияло силно на пред-
почитанията на избирателите
и партията на Меркел губи
подкрепа, показват социоло-
гическите проучвания. На-
блюдатели на германската
политика го сравняват със
скандала, свързан с финанси-
рането на предизборните
кампании на партията, който
помрачи последните години
от политическата кариера на
Хелмут Кол. Редица известни
политици, включително тога-
вашният лидер на ХДС Волф-
ганг Шойбле, бяха принуде-
ни да подадат оставки, отва-
ряйки вратата пред сравни-
телно неизвестният бивш
учен от Източна Германия г-
жа Ангела Меркел (тя е фи-
зичка - ред). Известно е, че тя
скоро след това оглави пар-
тията, а след това и герман-
ското правителство.

Матю КАРНИТШНИГ



 Г-н Кирилов, досега не
сте заемали политически
длъжности. Какво ви накара
да се кандидатирате за на-
роден представител?

- Винаги съм вярвал, че в
политиката не се влиза само-
целно, за развлечение или ка-
риеризъм. Станах член на
БСП преди 14 години, на връх
20-ия си рожден ден. Основ-
ната ми работа е като пред-
приемач в сферата на инфор-
мационните технологии и из-
несените услуги. Винаги съм
вярвал, че трябва да стана на-
роден представител, когато зад

 Г-н Корадов, заедно с вас в
листата на БСП в Пловдив има още
три футболни легенди - Емил Ве-
лев-Кокала, Христо Марашлиев и
Георги Георгиев-Гецата. Какви са
отношенията ви?

- Познавам се много добре с Емил
Велев и с Гецата. С Христо сме се
срещали на зеления терен. Отноше-
нията ни са прекрасни - като спорти-
сти сме изградили характери на от-
зивчиви хора, колегиални, готови все-
ки да помогне на другия.

 Какво днес липсва в българ-
ския футбол?

- Имах честта и удоволствието да
играя с момчета като Стоичков, Пе-
нев, Костадинов, Балъков в юношес-
кия и младежкия национален отбор, а

БЛАГОВЕСТ КИРИЛОВ:

Вярвам, че България
има много възможности
В политиката не се влиза за развлечение или с цел кариеризъм,
казва вторият в листата на „БСП за България” в 23-ти МИР - София

БЛАГОВЕСТ КИРИЛОВ е предприемач в сферата на информаци-
онните технологии и изнесените услуги. Председател е на Упра-
вителния съвет на Българската асоциация на секторите софтуер
и изнесени услуги. Преподава и в Техническия университет в
София, във Факултета за германско инженерно обучение и проми-
шлен мениджмънт. През 2017 г. напуска света на големите
корпорации и се отдава на собствени проекти. Един от създате-
лите на гражданската инициатива “Бъди човек” и нейните
кампании “Подари Коледна вечеря на пенсионер в нужда” и
“Подари Великденска вечеря на пенсионер в нужда”.

гърба си имам достатъчно
възможности и професионал-
на реализация, за да не съм
зависим от никого. Донякъде
го постигнах и мога спокойно
да вляза в политиката. Вярвам,
че България има много
възможности и ако всеки от
нас помогне със своя опит, не-
щата ще се получат.

 Как ще помогнете на
хората?

- Основните посоки, в кои-
то ще работя, ако гражданите
ми гласуват доверие, са три.
На първо място - електронно-
то управление. То може да
донесе ползи и за гражданите,
и за бизнеса. Реалното, а не
фиктивното му въвеждане, ще
спести време и средства. Ще
помогне и в борбата с коруп-

цията. Важен е и въпросът за
държавната подкрепа за старт-
ъпите. Това ще помогне за
развитието и подобряването
на бизнесклимата. Ще даде
възможност за развитие на
младите квалифицирани кадри
у нас и те ще останат тук.

Бизнесът трябва да се
включи в процеса по подго-
товка на кадри, а не да чака на
готово. Пътна карта, която да
посочи специалистите, от ко-

ито ще имат нужда отделните
сектори на икономиката през
следващите десет години, ще
помогне на вузовете да при-
оритизират образованието си,
за да подготвят студентите за
позиции, за които има място
на пазара на труда.

 Като преподавател във
висше учебно заведение какво
е необходимо да се промени
спешно в сферата на висше-
то образование?

- Има нужда от осъвреме-
няване, от развързване на
ръцете на академичното ръко-
водство. Трябва и бизнесът да
се включи по-активно. Това ще
е от полза и за двете страни -
няма как да развиеш успешен
проект без квалифицирани
хора. За това говорим от годи-
ни, но винаги се оказва, че няма
време. Или промените остават
по-скоро на хартия. Ще ми се
да обърнем този тренд.

 На нужното ниво ли е
сътрудничеството между
бизнеса и университетите?

- Бизнесът също трябва да
направи стъпки към образо-
ванието. Не можем да очак-
ваме кадри наготово. Учебни-
те заведения имат нужда от
адекватна база, както и от
повече практика на студенти-
те. Като добър пример може
да споменем дарението на
нови, напълно оборудвани
зали за обучение на висшето
заведение, което ние сторих-
ме миналата година. Надявам
се да видя подобни стъпки и
от други компании, така че да
подпомогнем бъдещите кад-
ри, които да отговарят на
нуждите на бизнеса.

 Разкажете нещо пове-
че за гражданската инициа-
тива “Бъди човек”.

- Преди години с приятели
започнахме инициативата
“Бъди човек”. Успяхме да на-
правим две благотворителни
кампании - за Коледа и за Ве-
ликден. Чрез тях достигнахме
до стотици хиляди хора през
годините. Доброволците изми-
наваха хиляди километри, за да
раздадат пакетите с храна на
нуждаещите се. Виждахме пре-
пълнените места, на които хо-
рата оставяха продукти - все-
ки, колкото може и когато
може. Вярвам, че доброто тряб-
ва да идва от сърце, а не от
имейл с инструкции, изпратен
до всички служители.

Интервю на Деси ВЕЛЕВА

в мъжкия отбор на “Локомотив”-
Пловдив влязох на 16 години по на-
стояване на тогавашния треньор Хри-
сто Бонев. Учех се от Садъков, Ера-
носян, Стефан Стайков, Курбанов,
Христо Колев.

Тогавашният и днешният българ-
ски футбол са в различни галактики.
Гореизброените имена бяха звезди от
световна величина. В момента има
добри, талантливи футболисти, но на
възрастта от 16 години, в която ние
влязохме в мъжкия футбол, нещо се
чупи. Липсват йерархията, уважени-
ето и човешките ценности, в които
ние бяхме възпитани.

 Възраждането на българския
футбол се чака от десетилетия.
Защо продължава това стръмно
падане и какво трябва да стане, за
да се обърне тенденцията?

- Българският футбол трябва да
претърпи коренна промяна като
наредби, методика и ангажираност

на държавата.
 Липсват ни и медалите от

Олимпийски игри...
- България беше спортна държа-

ва, която държеше челните места на
световни и Олимпийски игри. Има-
ше масов спорт, спортни училища,
спортни паралелки и държавна по-
литика за талантливи спортисти. Ос-
новна пречка да имаме подобни ре-
зултати днес са спортните бази, ко-
ито са в лошо състояние. Общини и
държава трябва да подсигурят и да
обновят достатъчно съоръжения,
изцяло профилирани за спорт и дви-
гателна култура. Субсидирането от
държавата към спортни училища,
спортни паралелки и масов спорт
трябва да е в пъти по-голямо.

 Как трябва да се реши тази
криза?

- Един от основните акценти в
кампанията ми е масовият спорт. Ста-
тистиките в последните години са

стряскащи - все по-малко българи
спортуват, дори и любителски. При
децата положението е още по-страш-
но - затлъстяване, гръбначни изкри-
вявания, проблеми с поведението.
Липсва държавна политика в детско-
юношеския спорт, не се подпомагат
школите. Няма база за упражняване
на различните видове спорт, с изклю-
чение на футбол, фитнеси на открито
и рядко - баскетбол и волейбол, но в
повечето случаи това са дадени на
концесия и съответно платени бази.

Ще работя за промяна в законода-
телството - по-голямо подпомагане на
спортните школи, на масовия спорт.
Спортните бази трябва да бъдат вка-
рани в публичен регистър - не говоря
само за големите спортни обекти, а и
за всички площадки, определени за
спорт, немалка част от които са в
лошо състояние и опасни за ползва-
щите ги. Ще направя предложение да
бъдат подпомагани в по-голям обем
и спортните училища, като грижата
за базите им да бъде не само тяхна
отговорност, а и на държавата. Това
трябва да стане държавна политика,
за да имаме здрава и успешна нация.

ЛЮБОМИР КОРАДОВ:

Българският футбол трябва да претърпи коренна промяна

Общините и държавата следва да се погрижат за базата
на професионалния и масовия спорт, казва кандидатът
от листата на „БСП за България” в 16-и МИР - Пловдив

ЛЮБОМИР КОРАДОВ е роден на 8 ноември 1966 г.
Бивш играч на “Локомотив”-Пловдив. Включен е в листата на
“БСП за България” в 16-и МИР - Пловдив, от гражданската квота.

Интервю на Димитър СТОЯНОВ
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НАКРАТКОНАКРАТКОНАКРАТКО

„Киномания” почита
Федерико Фелини
Пет филма на знаменития режисьор ще бъдат
показани в ретроспектива от 1 до 6 април

Обектите на ОИ
„Старинен Пловдив”
затварят за посещения,
билетният център работи

Със Заповед РД-01-173/
18.03.2021 г. на министъра на здра-
веопазването, в периода 22-31
март включително, всички обекти
на ОИ “Старинен Пловдив” са
затворени за посещения. Във връзка
с отменените културни събития и
за улеснение на гражданите в
процеса на възстановяване на суми
от входни билети, билетният
център (пред община Пловдив) ще
работи без прекъсване с работно
време от 9 до 13 ч. и от 13.30 до
17.30 ч. Естеството на обекта
прави достъпа безрисков - обслуж-
ването става на гише. При нужда
от административни услуги може
да се ползват контактите в офи-
циалния сайт www.oldplovdiv.bg и
профила на института в социал-
ните мрежи Plovdiv old town/official.

СНИМКА ТМПЦ-ВАРНА

Екип на Драматичния театър
“Стоян Бъчваров” отдаде
дължимата почит на своя
патрон Стоян Бъчваров пред
родната му къща в село Медвен

СНИМКА БГНЕС

Режисьорът Спайк Лий
ще ръководи журито
на фестивала в Кан

Американският режисьор Спайк
Лий ще ръководи журито на кинофе-
стивала в Кан през юли, съобщиха
организаторите, което го прави
първия чернокож, оглавил журито в
историята на фестивала. Почитани-
ят нюйоркски режисьор трябваше да
изпълнява функцията на миналого-
дишното събитие, но то беше отме-
нено поради пандемията. “През месе-
ците на несигурност, през които пре-
минахме, Спайк Лий не спира да ни
насърчава”, заяви президентът на
фестивала Пиер Лескур в изявление.
Тъй като КОВИД-19 все още цирку-
лира високо във Франция и страна-
та отбелязва бавен напредък в кам-
панията си за ваксинация, остават
съмнения дали тазгодишното изда-
ние ще се проведе, както е планирано
от 6 до 17 юли. Официалната селек-
ция за тазгодишния фестивал, заед-
но с останалата част от журито,
трябва да бъде обявена в началото
на юни, съобщи БГНЕС. Последният
призьор на “Златна палма 2019” е
южнокорейският режисьор Бонг
Джун-хо за “Паразит”.

СНИМКИ “КИНОМАНИЯ”/НДК

“Фелини на духовете” - реж. Селма Дел’Олио “Сладък живот”

“Рим”

100 години от рождението на знаме-
нития режисьор Федерико Фелини се
навършиха през 2020 г., а цял свят отбе-
ляза юбилея му с различни инициативи.
Екипът на “Киномания” също ще почете
годишнината му, като покаже пет негови
филма, научи ДУМА от Вера Банчева,
експерт връзки с обществеността на НДК.

При противоепидемични мерки, ва-
жащи до 31 март, обявените прожек-
ции от програмата на фестивала през
април остават непроменени; билетите
се продават на касите на НДК и онлайн
на tickets.ndk.bg. Eксклузивната про-
жекция на филма “Ханът и империята”,
предвидена за 31 март, се премества на
12 април от 19.30 ч. в зала 1 на НДК.
Всички закупени до момента билети
важат без презаверка, а прожекцията
ще е сред специалните събития в про-
грамата на “Киномания”.

Още на 1 април панорамата започва
по традиция с ретроспектива на именит
режисьор - една седмица преди официал-
ното откриване на фестивала. Между 1 и
6 април зрителите ще видят шедьоврите
на Фелини “Казанова”, “Сладък живот”,
“Осем и половина”, “Рим” и “Сатири-
кон”. Всички филми ще са с прожекции
в кината “Люмиер” и “Одеон”.

В рамките на “Киномания” ще бъде
представен и “Фелини на духовете” на
режисьорката Селма Дел’Олио - специ-

ална документална продукция, създаде-
на по повод юбилея на великия режи-
сьор, която проследява търсенията му
в посока на спиритичното, мистериоз-
ното и езотеричното.

“Казанова” представя великия лю-
бовник като ужасяваща личност, до-
стойна за съжаление. След секс скан-
дал той се озовава в затвора, но бягст-
во в Париж му осигурява нови сили за
живот. Филмът е с участието на До-
налд Съдърланд и е с “Оскар” за кос-
тюми и “БАФТА” за сценография и
костюми.

Отново с “Оскар”, но в категорията
за чуждоезичен филм, е “Осем и поло-

вина” с участието на Марчело Мастро-
яни, Клаудия Кардинале, Анук Еме и
Сандра Мило. Филмът е за прочут ре-
жисьор, потърсил покой и усамотение
в престижен балнеоложки курорт, къде-
то действителност и въображение се
смесват в ума му.

“Оскар” за режисура и “Златен гло-
бус” за чуждоезичен филм печели и
“Сатирикон”, вдъхновен от творбата
на Петроний. В нея той бичува упадъ-
ка на Древния Рим с безжалостната
си, остроумна ирония.

На емблематичния “Рим”, също на-
граден със “Златен глобус” за чуждоези-
чен филм, ще може да се наслади публи-
ката на “Киномания”. Жизнерадостен и
изпълнен с въображение, филмът е пор-
трет на Вечния град в различни периоди
от живота на самия режисьор.

“Сладък живот” е друго забележител-
но произведение на големия майстор. Той
е с участието на Марчело Мастрояни,
Анита Екберг, Анук Еме и е отличен със
“Златна палма”. Историята се завърта
около неуспелия литератор Марчело, кой-
то, заедно с фоторепортера си, работи за
жълт вестник и се потапя изцяло в “слад-
кия живот” на светски, кинаджийски, ин-
телектуалски Рим. Именно от филма се
ражда думата “папараци”, която придоби-
ва изключителна популярност.

Фелини е автор на 24 филма и има
“Оскар” за цялостно творчество (1993).
За него (по повод участието си в “Осем
и половина”) Клаудия Кардинале казва:
“Висконти ми даде крила, но Федерико
ме помири с мен самата.”

СНИМКА ЛИЧЕН АРХИВ

Хавиер Сиера

Във време на пандемия Хавиер Сиера
написа книга-послание към света

В деня, когато Арис
навършва осемнайсет, полу-
чава много странно писмо.
То пристига при нея от Ати-
на с инструкции да бъде про-
четено незабавно. Написано
при изключителни обстоятел-
ства, в него обичната й леля
я връща към спомените от
последното пътуване, което
са предприели заедно през
Южна Европа. С писмото тя
поверява на Арис хилядолет-
на тайна. И момичето откри-
ва, че митологията и съвре-
менната наука имат повече
общи неща от очакваното. И
двете съдържат ключовете за
разбиране на произхода на
живота и болестите. И за
бъдещето на човечеството.

Въз основа на изследвания
на водещи учени Хавиер Си-

ера разказва история, която
ще разшири мирогледа ни по
въпроси, призвани да проме-
нят баланса на нашата циви-
лизация. Книгата, едновремен-
но вълнуваща, омиротворява-
ща и необходима, ни превеж-
да през най-критичните пери-
оди на човечеството, за да ни
припомни решенията, които
то винаги е намирало, за да ги
преодолее. Това е история за

бедствията и новите реалнос-
ти, пред които сме изправени,
но и за надеждите да проме-
ним себе си и живота, който
ни очаква. Така издателите от
ИК “Хермес” представят но-
вата книга на Хавиер Сиера
“Посланието на Пандора”, ко-
ято излиза у нас в превод на
Катя Диманова.

Хавиер Сиера трябваше
да гостува в България точно
преди година, за да предста-
ви издадения от “Хермес”
негов роман “Невидимият
огън” в София и Пловдив. Но
малко преди да отпътува за
България се разрази епидеми-
ята от КОВИД-19 и вместо в
София се наложи да напра-
вим с него интервю за ДУМА
задочно. “Случващото се ми
напомня за “Война на свето-

вете” от Хърбърт Уелс. Само
че този път марсианците сме
самите ние. Превзехме пла-
нетата Земя с нашата циви-
лизация и сега Природата се
обръща срещу нас...”, каза
тогава Хавиер Сиера.



Официалното название на Банкок съдържа 163 символа и състои
от следните думи: Крун Теп Маханакон Амон Ратанакосин
Махинтара Ютая Махадилок Поп Ноппарат Ратчатани Буриром
Удомратчанивет Махасатан Амон Пиман Аватан Сатит Сакататия
Витсанукам Прасит. Превежда се като „Градът на ангелите”.
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НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

Ã˙Ê Ë ÊÂÌ‡ „ÎÂ‰‡Ú ÓÏ‡ÌÚË˜ÂÌ
ÙËÎÏ.
- ¬ËÊ‰‡¯ ÎË ÚÓÈ Í‡Í ˇ Ó·Ë˜‡?!
- ¿ ÁÌ‡Â¯ ÎË ÍÓÎÍÓ ÏÛ ÔÎ‡˘‡Ú Á‡
ÚÓ‚‡?!

28 на сто от нашен-
ците имат поне една по-
стоянна татуировка.
Това сочат данните на
скорошно проучване на
“Нилсен Адмосфер Бъл-
гария”, направено заедно
с Български национален
панел. Изследването се
фокусира върху следни-
те въпроси: колко хора
всъщност имат татуиров-
ки по тялото си, върху
кои части най-често се
прилагат и по какъв на-
чин тези рисунки въздей-
стват на околните.

Според изследването
малко повече от татуи-
раните са жени (30%
спрямо 26% от мъжете)
и тези от по-младото

28% от българите имат
постоянна татуировка

Специалистите от Техноло-
гичния университет Нанян в
Сингапур съобщиха, че откриха
начин, благодарение на който хо-
рата могат да “общуват” с расте-
ния, съобщи “Сайънс дейли”.

Когато реагират на заобика-
лящата ги среда, представители
на флората - най-вече покрити-
те с восък или власинки, изпра-
щат електрически импулси, кои-
то обаче са едва доловими, тъй

като са твърде слаби. По сходен
начин функционира и човешки-
ят мозък. Въз основа на тези
данни експертите са измислили
устройство, което помага на хо-
рата и растенията да “общуват”
помежду си. Методът може да
се използва, за да се следи здра-
вето на растението или да се
установи дали то е изложено на
опасност.

За целите на изследването
специалистите са работили с
растение от вида Венерина му-
холовка. В “разговора” учените
са използвали смартфон и елек-
трод, прикрепен с хидрогел към
едно от капанчетата й. Малко
повече от секунда, след като
смартфонът е изпратил електри-
чески импулси към електрода,
мухоловката се е затворила.

При 20 на сто от запитаните рисунките върху тялото
влияят отрицателно на мнението им спрямо даден човек

поколение (37% от 15- до
34-годишните).

Повечето хора - 74 на
сто, се придържат към
едноцветни татуировки.
Многоцветни имат 17%,
а с постоянни рисунки и
от двата вида могат да се
похвалят 9 на сто от за-
питаните.

Мястото, където та-
туировките най-често се
забелязват, е по ръцете
(включително китки и
рамене), затова 71% от
запитаните признават, че
избират да ги правят точ-
но там. На гърба посто-
янна рисунка имат 17 на
сто, а на краката - бук-
вално с 1% по-малко.

От тези, които нямат

татуировка, 25% биха си
направили такава в бъде-
ще, 26 на сто още не са
сигурни дали биха го

сторили, а 49% не про-
явяват интерес.

Доста интересни ре-
зултати предизвика въ-

просът дали татуировка-
та на даден човек би мог-
ла да повлияе върху мне-
нието или отношението
на другите спрямо него.
20% от запитаните от-
говориха “да” - въздей-
ства отрицателно. Като
цяло мъжете са по-
склонни към това
твърдение (27% спрямо
13% от жените), както и
по-възрастните респон-
денти или тези с висше
образование.

Татуировките влияят
положително на 17% от
хората. За останалата
част (63 на сто) татуи-
ровките не дават отраже-
ние върху отношението
им към даден човек.

Жените с рисунки по тялото
са повече от мъжете

Система за сладкиши
открива ракови клетки

Система с изкуст-
вен интелект, създадена
още през 2013 г. с дру-
га цел, се оказа доста
добра в откриването на
рак при хората. Любо-
питно е, че първоначал-
ната идея на изобрете-
нието е била да разпоз-
нава различни видове
сладкиши.

Машината, нарече-
на BakeryScan, е дело на
японския инженер по ком-
пютърни системи Хисаши
Камбе. Тя все още съществу-
ва и може да бъде закупена
за около 20 000 долара в по-
мощ на пекарните.

Историята е претърпяла
вълнуващо развитие, когато
лекар от Центъра за меди-
цински изследвания “Луи
Пастьор” в Киото осъзнал,
че умният инструмент може
да се използва и за съвсем
различна цел. Става дума за
разпознаване на раковите

Три жени ще получат стипендии по
1600 евро, за да “не правят нищо”, предаде
ДПА, като цитира съобщение на Универ-
ситета за изящни изкуства в Хамбург, Гер-
мания. Хилистина Банзе, Миа Хофнер и
Кимбърли Вехоф били избрани от жури,
прегледало кандидатурите на 2864 желае-
щи от 70 страни.

Създадоха
устройство
за „общуване”
с растения

С помощта на смартфон
се следи здравето
на растението

Всеки има собствено
разбиране как да похарчи
парите за лентяйстването

Банзе например предложила да махне
забрадката си за една седмица, за да се види
прическата й в опит да се противопостави
на стереотипите за жените. Хофнер, която
е студентка от Кьолн, кандидатствала с иде-
ята да не издава никакви лични данни за
себе си онлайн за период от две седмици.
Третата дама - Вехоф, е специалистка по

хранителни технологии и се ангажира да
спре да работи, защото социалният й живот
страда заради факта, че се труди на смени.

Стипендиите са част от артистичния
проект “Училище без последствия: упраж-
нения за нов живот” на Фридрих фон Бо-
рис от Музея за изкуство и търговия в
Хамбург.

Плащат по 1600 евро на 3 жени да не правят нищо

Руската анимация “Маша и
Мечока” е попаднала в топ 5 на
най-обичаните детски развлекател-
ни предавания в света. Това сочат
резултатите от проучването на
Kidz Global.

Сериалът е и сред трите най-
популярни забавления в Европа,
Африка и Близкия изток, гледан от
малчугани на възраст от 0 до
6 години, съобщиха пред ТАСС от

пресслужбата на компанията
Animaccord.

“Маша и Мечока” излиза на
екран през 2009-а, а юли миналата
година студиото стартира новия се-
зон на проекта във формат 4K ани-
мация. Поредицата е преведена на
42 езика. Това е единственият рус-
ки анимационен проект, спечелил
най-голямата награда на YouTube -
“Диамантен бутон”.

„Маша и Мечока” е в топ 5
на световните предавания

клетки в микроскопски диа-
позитиви.

Лекарят изглежда е бил
прав, защото адаптираният за
целта изкуствен интелект се
е оказал изключително ефек-
тивен. Сега системата може
да се похвали с 99% точност
при диагностицирането на
злокачествени образувания.

Новата версия на инстру-
мента се нарича Cyto-
AISCAN. Тя може да бъде
адаптирана и за разгранича-
ване на различните видове
лекарства в болниците.

Машината се продава
за 20 000 долара

Анимацията е преведена на 42 езика
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Валежите временно ще спрат, а след обяд и облачността ще
се разкъса. Вятърът в източната половина от страната ще
остане от север-североизток, умерен до силен, с него застудя-
ването ще продължи. Атмосферното налягане през деня слабо
ще се повиши, но ще остане малко по-ниско от средното за
месеца.

ВИДИН
7c

СОФИЯ
2c

САНДАНСКИ
7c

ПЛЕВЕН
4c

РУСЕ
7c

ПЛОВДИВ
6c

ВАРНА
7c

БУРГАС
7c

СЪБОТАСРЯДА ЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪКДНЕС НЕДЕЛЯ

ТЕЛЕЦ

Споделеното време със
семейството и родни-
ните ще достави ра-
дост на всички ви в
този ден.

ОВЕН

Ще откриете добри
възможности за разви-
тие в кариерата, биз-
неса и в личните си
търсения.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Ще се  почувствате
щастливи и удовлетво-
рени от факта, че са
ви обърнали внимание
приятели.

22 май - 21 юни

РАК

Решавайте спокойно
възникналите въпроси и
ще преминете през деня
в добро настроение и
дух.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Много от въпросите, с
които ще се занимава-
те, са свързани с бизне-
са и хора от семейст-
вото.

23 юли - 23 август

ДЕВА

За мнозина денят се
свързва с приключване
на  текущи проекти,
разширяване на служеб-
ни контакти.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Работете по текущите
си  професионални  и
творчески ангажимен-
ти, като внесете свое
виждане.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Ще направите деня си
по-спокоен, ако не се
впускате в нови начи-
нания, които ви обри-
чат.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Нуждаете се от спо-
койствие и подходяща
душевна нагласа, за да
сте пълноценни и жиз-
нени.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Събитията около вас
ще подканят към пове-
че разбирателство и
уважение към близките
хора.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Каквото и да ви стру-
ва,  запазате мира и
спокойните отношения.
Те са важни за хармо-
нията.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Усмихнете се, бъдете
добри и изразете бла-
горазположението си
към всички  любими
хора.

ХОРОСКОП

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒ-
ÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 ¬‡Í‡ÌˆËˇÚ‡ Ì‡ ÀËÎË Ú‚

ÙËÎÏ /2 ÒÂËˇ/
15.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.30 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡
¡˙Î„‡Ëˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 –ÂÙÂÂÌ‰ÛÏ Ò ƒÓ·ËÌ‡

◊Â¯ÏÂ‰ÊËÂ‚‡
22.00 œ˙ÚË˘‡ Ì‡ ÏËÎÓÒ˙‰ËÂ-

ÚÓ Ú‚ ÙËÎÏ /5 ÂÔËÁÓ‰/
(12)

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ÃÓˇÚ ÔÎÂÈÎËÒÚ /Ô/
00.30 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.45 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.40  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.50 ƒÓÏ˙Ú Ì‡ ‚ˇ‡Ú‡ ƒÛÔ-

ÌË¯Í‡ ‰ÛıÓ‚Ì‡ ÓÍÓÎËˇ
/Ô/

04.20 œ˙ÚË˘‡ Ì‡ ÏËÎÓÒ˙‰ËÂ-
ÚÓ Ú‚ ÙËÎÏ /5 ÂÔËÁÓ‰/
Ô/ (12)

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)

08.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

10.00 “¬ Ô‡Á‡

10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)

11.00 “¬ Ô‡Á‡

11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

12.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

12.30 “¬ Ô‡Á‡

12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

13.45 “¬ Ô‡Á‡

14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î

15.30 ÕÓ‚ËÌË

16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî

16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ

17.15 “¬ Ô‡Á‡

17.30 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

18.10 “¬ Ô‡Á‡

18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ

19.00 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

20.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

22.00 ÕÓ‚ËÌË (Ô)

22.30 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

(Ô)

23.15 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)

00.30 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)

01.30 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

02.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)

03.15 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)

04.15 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)

06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

13.30 ìÕ‡‚ÒˇÍ˙‰Â ÚËî - ÒÂË-
‡Î, ÂÔ.46

15.00 œÂÏËÂ‡: ì»ÒÚËÌÒÍ‡
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.62

16.00 ìŒÒÚÓ‚˙Ú Ì‡ œËÂÚÓî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.12

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.50

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.56

21.00 ìMasterChefî - ÍÛÎËÌ‡-
ÌÓ ¯ÓÛ, Ò.7

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

00.00 ìÃÂ‰Ë˜ËÚÂî - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.6

01.00 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË-
‡Î, Ò.14 ÂÔ.98

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.50 ì¡ÓÊÂÒÚ‚ÂÌÓî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ.32

05.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

08.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

08.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ÔÂ-

‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÒÚËÎ Ë Ì‡˜Ë-

ÌË Ì‡ Ó·ÎË˜‡ÌÂ

11.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË) -

ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

11.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

14.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

14.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î

15.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

17.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË (Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË) - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

17.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

18.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

20.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.30 ì”„˛Ï-ÂÍ‡î - ÚÂÎÂ‚Ë-

ÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

21.30 œÂÏËÂ‡ Ì‡ ÒÂÁÓÌ‡.

ìƒÓÍ-ÚÓÍî

22.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - ‚Â-

˜ÂÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

23.10 ¬‡ÒËÎËÈ —Ú‡ÎËÌ. —ËÌ˙Ú

Á‡ ·‡˘‡Ú‡

00.05 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

02.25 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

04.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

04.05 ì”„˛Ï-ÂÍ‡î - ÚÂÎÂ‚Ë-

ÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î
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Локо Пд има големи проблеми с ли-
ценза. Документите трябва да бъдат по-
дадени до края на месеца, но на “Лаута”
се мотаят, защото не могат да изчистят
задълженията. Клубът има дълг от близо
190 000 лева към НАП. От “Лаута” вече
обявиха кампания за набиране на сред-
ства, пуснаха и банкова сметка. До мо-
мента феновете са събрали малко над 10
000 лева. Говори се, че не е розово по-
ложението със заплатите на играчи и тре-
ньори. На 20 март са станали дължими и
възнагражденията за февруари. “Смърфо-
вете” не са получавали заплати от декем-
ври, което може да натежи за лиценза.
Собственикът Христо Крушарски дължи
премии и разходи за квартири на играчи.

Въпреки това “черно-белите” са на
второ място. Тимът наскоро победи шам-
пиона Лудогорец, разби градския съпер-
ник Ботев Пд с 6:0 и като цяло играе
привлекателен футбол.

Селекционерът на Бълга-
рия Ясен Петров обяви, че не
се плаши от проблемите. Той
дори смята, че трудностите
му дават допълнителен стимул
и се надява това да се види в
мачовете на националния от-
бор. “Лъвовете” посрещат
Швейцария в четвъртък, а в
неделя - и 4-кратния световен
шампион Италия. Петров вече
води първия лагер на нацио-
налите в “Бояна”.

“В момента повечето от
хората не ни броят. Но ние се
броим. Това ще се опитам да
внуша на нашите футболисти
- че трябва да се броим и ако
сме обединени и заедно, ако
влезем в идеята и работим,
така че да си помагаме взаим-
но през цялото времетраене
на един футболен мач, шансо-
ве винаги има да променим
нещата и да успеем”, обяви
Петров пред ТВ+.

“Не е лесно, никога не се
оплаквам и не се оправдавам,
винаги заставам зад хората, с
които работя. Ние, българи-

ЯСЕН ПЕТРОВ:

Трудностите ме стимулират
Селекционерът на България се надява на добър старт в световните квалификации

Локо Пд има проблем с лиценза

“Искам да успокоя нашите привърже-
ници, че лицензът не “виси”, както се
изразяват някои. Плащанията към НАП
са редовни. Със страшна сила обаче ви-
сят шампионските им и други намере-
ния, за които хвърлиха доста пари. Забе-
лязвам, че не могат да си удържат огор-

чението и нервите. С това си обяснявам
зачестилата медийна загриженост за фи-
нансовото състояние на Локомотив и ме-
дийното отразяване на кампанията на на-
шите фенове за купуване на виртуални
билети. И без тези билети ще се справим.
Но тази помощ от привържениците ни е
огромна, защото показва, че клуб и фено-
ве са едно цяло. А когато това е така,
успехите ни са гарантирани. Това явно
изплаши доста хора”, заяви Крушарски
пред местния сайт “Марица”.

“На медийните стратези на ЦСКА ще
кажа: “Колеги, не си хабете усилията,
няма да успеете да разбиете Локомотив.
Вложете в нещо по-смислено пари и
енергия, защото долу на терена всичко
лъсва и се вижда. Използвам случая да
благодаря на нашите фенове за подкре-
пата и да ги уверя, че за Локомотив пред-
стоят още по-добри дни”, каза още босът
на “смърфовете”.

те, трябва да имаме вяра. Тук
не говоря само за футбола, а
вяра във всяко нещо. Колкото
и да обикалям, където и да съм
бил, трябва да е ясно на всич-
ки, че имаме една от най-готи-
ните страни. И в тази страна
живеят много готини хора.
Моето най-голямо желание е
да съумеем по някакъв начин
да ги накараме да се появи
малко ъгълче на усмивката, да
ги зарадваме. Радостта наис-
тина идва от спорта.

Първото нещо е настрое-
ние, второто е взаимопомощ,
да сме малко обрани от глед-
на точка на емоции. Когато
свърши мачът, имаме право на
емоции, през останалото вре-
ме - да сме много концентри-
рани каква идея ние ще се
опитаме да вкараме и те да я
изпълнят. Не искам да нато-
варваме нашите футболисти с
толкова много очаквания и
задачи. Футболът е много про-
ста игра. Трябва да има идея и
хора, които да се опитат да
влязат в нашата идея.

Някой път почвам да се
смея за много неща, всъщност
се забавлявам. Ако има някак-

ви мениджърски интереси в
националния отбор, би тряб-
вало да са на моя мениджър,

който е китаец. Това е в рам-
ките на шегата”, допълни Джа-
нини от Пловдив.

СНИМКА БФС

Футболните национали се събраха в добро настроение
в базата на БФС в Бояна преди старта на световните квалификации

НАКРАТКО

Левски уреди две контроли

Левски уреди два спаринга по
време на паузата в efbet лига заради
националния отбор и изборите. В
неделя от 16.00 ч. “сините” ще по-
срещнат на “Георги Аспарухов” ли-
дера във Втора лига Локо Сф. На
3 април, събота, отново на “Герена”
Левски ще играе с третодивизион-
ния Сливнишки герой.

Аоияма спря
черната серия

Даниел Иванов-Аоияма спря чер-
ната си серия от три поредни загуби
на големия пролетен турнир по сумо
“Хару Башьо”. Сумистът от Елхо-
во, който е с ранг “маегашира-12”,
избута от дохиото японеца Акисея-
ма в схватка от деветия ден на
надпреварата с най-разпростране-
ната техника “йорикири”. Преди
това българинът загуби схватките
си с японците Цуругишо и Чийотай-
рю и с монголеца Хошорю. Аоияма
отново е с актив (5-4), а днес ще се
бори с японския “маегашира-14” Ко-
тоеко, срещу когото досега има 2
победи и 2 загуби.

ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
16.15 Обиколка
на Каталуния (II етап)
ПО МАКС СПОРТ 1
БАСКЕТБОЛ
21.45 Виртус Болоня -
Ховентут
ПО МАКС СПОРТ 2
19.00 Монако - Будучност
21.00 Левалоа - Гран Канария

ГЛЕДАЙТЕ
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СНИМКА БФ БОРБА

Националите по класическа борба се радват
на медалистите от турнира в Будапеща

Силните изяви на Камен
Златков в слаломите за Купа-
та на Далечния изток в Русия
продължиха. След победата в
първия старт той завърши
трети във втория. София-
нецът изостана на 0,47 сек.
от победителя Кристоф Кризл
(Чех) и на 0,13 сек. от втория
Ян Забистран (Чех). Със спе-

Втори подиум
за Камен Златков в Русия

Кирил Милов пропусна финала
„Класиците” приключиха със сребро и два бронза в Будапеща

остана със сребро. Дуп-
ничанинът реши да не
рискува да се контузи
месеци преди игрите в
Токио. Такава тактика
предприеха много от
борците, достигнали фи-
налите в унгарската сто-
лица.

За бронзовите отли-
чия се пребориха Дейвид
Димитров (67) и Даниел
Александров (87), които
стигнаха до малките фи-
нали от репешажите.
Димитров надви Дониор
Исламов (Молд) с 9:7, а
Александров надделя над
швейцареца Рамон Бец-
щарт с 5:1.

Айк Мнацаканян (77),
който бе грубо ощетен в
полуфиналите срещу
руснака Чахиркин и така
не успя да спечели виза,

челените точки за ФИС Ка-
мен вече влиза в топ 80 на
световната ранглиста по сла-
лом.

В курорта “Горни вoздух”
в Южно-Сахалинск, Русия,
днес и утре предстоят още
два слалома от веригата, коя-
то е от категорията на Евро-
пейската купа.

Борците ни в класи-
ческия стил приключиха
със сребро, два бронза и
олимпийска квота на ев-
ропейската квалифика-
ция в Будапеща. Кирил

Милов (97 кг), който си
осигури виза за Токио
2020 с класирането си
на финала, не излезе на
тепиха срещу финланде-
ца Арви Саволайнен и

не излезе в схватката за
бронза срещу Виктор
Немеш (Сърб) и остана
пети. Пети се нареди и
най-тежкият ни борец
Радослав Георгиев (130
кг). Шампионът ни за
младежи и за мъже загу-
би от унгареца Адам
Варга с 1:3.

В Будапеща борците
ни спечелиха 4 квоти -
от Милов (97) при кла-
сиците, от Георги Ван-
гелов (57) в свободния
стил и от Миглена Се-
лишка (50) и Евелина
Николова (57) при жени-
те. Първа олимпийска
виза си осигури Тайбе
Юсеин (52) с достигане-
то до полуфинал на Све-
товното първенство в
Нур-Султан, Казахстан,
през 2019 г.

Григор Димитров запази 16-о място в
световната ранглиста. Най-добрият българ-
ски тенисист, който миналата седмица от-
падна на 1/4-финал на турнира АТП 500 в
Акапулко, остана с 2620 т. и е на 10 т. от
15-ия Пабло Кареньо Буста (Исп). В края на
седмицата хасковлията започва на първия
“Мастърс” за годината - в Маями. Гришо
остава на 833 т. от №10 Матео Беретини
(Ит), който е с 3453 т. В топ 10 промени
няма. Лидер е Новак Джокович (Сърб) с 12
008 т., пред Данийл Медведев (Рус) - 9940,
Рафаел Надал (Исп) - 9670, и др.

Втората ни ракета Димитър Кузманов
регресира с две места до №274 с 220 т., а
третата - Адриан Андреев, също отстъпи
с две позиции до №386 със 113 т.

При жените Цветана Пиронкова падна
с две места до №131 с 655 т. 33-годишната
пловдивчанка започна снощи в квалифика-
циите на силния турнир в Маями, като
спори с Кейти Макнали (САЩ, №119).
Двете тенисистки не се бяха срещали до
момента. Втората ни ракета Виктория
Томова се смъкна с три позиции и вече е
145-а с 565 т. Софиянката също започна
от квалификациите в Маями срещу Тереза
Мартинцова (Чех, №105). Промени в топ
10 няма. Води Ашли Барти (Авл) с 9186 т.,
пред Наоми Осака (Яп) - 7835, Симона
Халеп (Рум) - 7255, и др.

От ЦСКА 1948 излязоха с
декларация, в която категорич-
но се обявяват против промя-
ната на формата на efbet Лига.
Клубове бяха попитани дали
са съгласни от следващия се-
зон отборите да бъдат увели-
чени на 16 и да се премахнат
плейофите. По този начин
няма да има изпадащи и до
края отборите, които не се
борят за медалите, могат да
играят “черно тото”. Основен
спонсор на новака в българ-
ския футбол и на елитната
дивизия е букмейкърът efbet,
който ще претърпи сериозни
загуби.

“Получихме запитване
тип “анкета” от Българската
професионална футболна лига
по темата за промяна на фор-
мата за провеждане на двубо-
ите от efbet Лига през следва-
щия сезон и връщането към
първенство с 16 отбора, кои-
то да играят по две срещи
помежду си.

Ние от ФК ЦСКА 1948
държим да подчертаем, че за-
ставаме твърдо против подо-

Гришо остана 16-и,
Цвети регресира

ЦСКА 1948 е против
промени в шампионата

бен тип промени, защото:
1. Смятаме за нередно пра-

вилата на шампионата да се
променят по време на самото
му провеждане, още по-малко
в заключителната му фаза. Как-
вато и да е промяна в този мо-
мент абсолютно би обезсмис-
лила неговото продължаване.
Не смятаме, че и подобни про-
мени биха се наложили вслед-
ствие на мерки, свързани с
пандемията от коронавирус,
както и не виждаме никаква
директна връзка между двете
теми.

2. В този си вид efbet Лига
вече е далеч по-интересен шам-
пионат с по-високо качество на
продукцията. Тимовете до го-
ляма степен са конкурентоспо-
собни, което пък ги амбицира
да разчитат само и единствено
на собствените си сили на те-
рена, а не на каквито и да е
било фактори извън него.

3. Несъмнено промени на
формата биха довели и до на-
маляване на приходите от те-
левизионни права”, обяви де-
бютантът в елита.


